

GŁOS

ORNONTOWIC



NR 36/2004

KWIECIEŃ
MAJ
CZERWIEC

CENA 2 ZŁ

EUROWYBORY w Ornontowicach

Spośród 3.922 mieszkańców naszej gminy uprawionych do głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego, głosowało 1.049, zatem 13 czerwca br. frekwencja wyborcza w Ornontowicach na poziomie 26,74% była wyższa od średniej krajowej.

Na okręgowej liście kandydatów na posłów do Parlamentu Europejskiego zarejestrowanej w okręgu wyborczym nr 11, który obejmował obszar województwa śląskiego, znajdowało się 157 nazwisk. Swoich kandydatów zgłosiło 11 komitetów wyborczych. W Ornontowicach największą ilość głosów otrzymał były premier **Jerzy Buzek** – 306, kandydat Platformy Obywatelskiej (Lista nr 1). Drugi wynik odnotował **Jerzy Markowski**, kandydat koalicji Sojuszu Lewicy Demokratycznej i Unii Pracy (Lista nr 4) – swój głos oddało na niego 211 naszych wyborców. Trzecie miejsce pod względem ilości otrzymanych głosów zajął **Maciej Giertych**, kandydat Ligi Polskich Rodzin (Lista nr 10), na którego głosowało 83 mieszkańców Ornontowic. (r)

Ciężko, ale do przodu

Bardzo wiele problemów niesie ze sobą rozbudowa Gimnazjum w Ornontowicach. Wiadomo już dziś – po miesiącach nerwowej współpracy z firmą, która jest realizatorem inwestycji (wygrała w przetargu) – że nie wprowadzimy młodzieży do nowego obiektu 1 września 2004 r. Robimy jednak wszystko, aby nastąpiło to jesienią bieżącego roku.

Wójt Gminy
Kazimierz Adamczyk



IX DNI ORNONTOWIC

Początek dorocznych Dni Ornontowic należał jak zwykle do najmłodszych mieszkańców naszej gminy - tych, którzy wdali się w zabawę z klaunami, jak i tych od artystycznych popisów na plenerowej scenie. W sobotę już od wczesnych godzin przedpołudniowych ruszyły rozgrywki juniorów, w niedzielę grali trampkarze, z kolei oba wieczory organizatorzy zarezerwowali dla estradowych gwiazd.

Jeśli tylko ktoś był chętny, z pewnością w trakcie tej dwudniowej imprezy znalazł coś dla siebie. Oczywiście należy wykluczyć niezadowolonych, którzy zawsze są na „nie” i którzy pozostając w domach z góry wybrali telewizor. Tymczasem warto było pokibicować młodym adeptom piłkarstwa, zobaczyć występy naszych przedszkolaków, uczniów i gimnazjalistów... - a to dopiero początek. Gwiazdą sobotniego wieczoru była **Magda Durecka**, która nie tylko przypomniała kilka swoich przebojów z opolskiego festiwalu piosenki, ale też zaprezentowała utwory z najnowszej płyty. Z kolei w klimacie „Kopydłowa” utrzymany był występ kabaretu „Pod Wyrwigroszem” - jego

bohaterowie przechodząc kolejne wcielenia grali m.in. policjantów, „Budkę Suflera” i „Blue Café”, oczywiście serwując przy tym sporą dawkę dobrego humoru. Wreszcie „Cover Band”, coś dla miłośników mocniejszej, a właściwie głośniejszej muzyki... - przeboje „The Beatles”, Boba Dylana, ale też kilka młodszych kompozycji w ciekawych aranżacjach. Ten półtoragodzinny wstęp zakończył się punktualnie o 22.00, kiedy to nad Ornontowicami rozjaśniało od sztucznych ogni. Przez kilka następnych minut publiczność z zadartymi głowami obserwowała profesjonalny pokaz pirotechniczny, który wielu z pewnością na długo zapadnie w pamięci.

dokończenie na str. 4

KONKURS FOTOGRAFICZNY
dla młodych mieszkańców Ornontowic

Zapraszamy do udziału – szczegóły na str. 5

Podobnie jak przed rokiem, gośćmi naszych samorządowców byli stróże prawa i porządku publicznego, bowiem wiodącym tematem majowego posiedzenia Rady Gminy było bezpieczeństwo na terenie Ornontowic.

Zanim radny **Tadeusz Śliwa** - przewodniczący Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Porządku Publicznego, oddał głos przedstawicielom policji, w pierwszej kolejności informacje na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego przedstawił radny, zarazem prezes ornontowickiej OSP, **Sławomir Bijak**. Omówił on m.in. stan osobowy jednostki (40 członków czynnych i 21 w młodzieżowej drużynie pożarniczej) i działalność szkoleniową. Więcej uwagi poświęcił zapleczu sprzętowemu, jakim dysponuje OSP. Tak więc o ile wysłużony „Jelcz” powinien być już wycofany z eksploatacji, o tyle drugi samochód pożarniczy, „Lublin”, nie dość że nowy, to dysponuje najlepszym wyposażeniem spośród wszystkich ochotniczych jednostek w powiecie. Pozwala to na jego użycie nie tylko w akcjach pożarniczych, lecz także z zakresu ratownictwa drogowego czy innych niż pożar klęsk żywiołowych. Co oczywiste, przy wszystkich jego zaletach nie daje on jednak takich możliwości jak „ciężki” wóz bojowy. Stąd propozycja prezesa Bijaka, by pomyśleć o zakupie nowego, dużego samochodu; np. „Tatry”, która w zależności od wersji, może być wyposażona w zbiornik o pojemności od 5 do 8 tysięcy litrów. Jak informował prezes, rysuje się nawet możliwość dofinansowania takiego zakupu (w 70-80 procentach) ze środków wojewódzkich – to nie bez znaczenia, jeśli wziąć po uwagę cenę takiego pojazdu na poziomie około 300 tys. zł.

Druga część bloku tematycznego poświęconego sprawom bezpieczeństwa należała do policji. Warto przypomnieć – przytaczając wypowiedziane przed rokiem słowa komendanta z Orzesza – iż niewiele dobrego można było powiedzieć o efektach pracy policji, która odnotowywała wówczas „wzrost przestępczości praktycznie we

BEZPIECZEŃSTWO W ORNONTOWICACH

Było gorzej, jest lepiej

wszystkich kategoriach”. Choć ta samokrytyczna ocena odnosiła się wtedy tylko do porównań pierwszych kwartałów 2002 i 2003 r., siłą rzeczy musiała działać na wyobraźnię... Czy zatem coś się zmieniło? – Owszem, tym razem komendant **Piotr Gawliczek** miał się czym pochwalić...

W ubiegłym roku, w okresie od 1 stycznia do końca kwietnia na terenie Ornontowic dokonano 13 kradzieży z włamaniem; w analogicznym okresie roku bieżącego – 6. Oto kolejne porównania w kategoriach policyjnych statystyk: „kradzieże mienia” – 11 w 2003, 7 w 2004 r.; „kradzieże pojazdów” – 7 w 2003, 2 w 2004 r. Jeszcze bardziej optymistycznie przedstawia się kilka innych zestawień. Ogółem odnotowano spadek ilości przestępstw z 54 w 2003 do 26 w 2004 r. Trzeba przyznać, to imponujący wynik, choć samemu komendantowi trudno było wyroko-

wać czy oznacza on stałą tendencję. Łatwo natomiast wytłumaczyć przyczyny zadawalającego spadku przestępczości – jak podkreślał komendant, to efekt dobrej inwestycji gminy, która jako jedna z nielicznych w województwie (jeśli nie w kraju) z myślą o bezpieczeństwie swoich mieszkańców „zakontraktowała” czterech policjantów. - *To nie była chybiona inwestycja* – podkreślał komendant Gawliczek, odnosząc się do pracy podległych mu funkcjonariuszy, którzy są niejako przypisani do Ornontowic. Już

po kilku miesiącach ich służby – nie licząc czasu na odpowiednie przeszkolenie – widać efekty. I choć samorząd, co także warto podkreślić, nie ma bezpośrednio wpływu na ich pracę, to jednak do niego w pierwszym rzędzie należy ocena zasadności wydatkowanych na policję środków budżetowych. Ta póki co jest pozytywna, zwłaszcza w kontekście wypowiedzi komendanta powiatowego **Krzysztofa Sowuli**, który w trakcie majowego posiedzenia Rady Gminy w Ornontowicach stwierdził,

Kiedy bywało gorzej... - pisaliśmy o tym. Kiedy jednak widać poprawę, także warto to odnotować; przynamniej u nas, w Ornontowicach. Łatwo uogólniać działania policji, patrząc na nie jedynie przez pryzmat bulwarowej prasy i telewizyjnych doniesień. Dużo trudniej dostrzec w tym wszystkim nie tyle propagandowe, co rzeczywiste, pozytywne efekty, bowiem z takimi mamy do czynienia na „własnym podwórku”. Jeśli nawet nie okażą się one normą, nie pozostaje bodaj nic innego, jak współpraca w dobrze podjętym interesie wspólnego dobra. W przeciwnym razie dobre intencje stróży porządku miną się z naszymi oczekiwaniami.

Wokół ochrony środowiska

Ochrona środowiska i problematyka górnicza były zasadniczym tematem czerwcowej sesji Rady Gminy Ornontowice. Tradycyjnie w porządku obrad znalazły się m.in. sprawozdania przewodniczących komisji branżowych z prac między sesjami oraz informacje wójta i skarbnika gminy dotyczące realizacji uchwał i sytuacji finansowej gminy.

Blok tematyczny poświęcony głównemu tematowi tego posiedzenia poprowadził **Piotr Szoltysek**, przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Problematyki Górniczej. Na wstępie kierownik **Justyna Sittek-Goj** omówiła działalność podległego jej Wydziału Środowiska i Przedsiębiorczości Urzędu Gminy, którego praca w ostatnim okresie skoncentrowana była na opracowaniu planu gospodarki odpadami oraz programie ochrony środowiska. Nieco uwagi poświęciła ona również nasadzeniom lila-

ków (o czym więcej w dalszej części tego numeru pisze **R. Winkler**) oraz projektowi wydania publikacji poświęconej dendrologicznej ścieżce dydaktycznej. Z kolei **Maciej Pucyk** – p.o. kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej – przekazał radnym informacje na temat funkcjonowania składnicy odpadów segregowanych oraz tzw. wystawki odpadów wielkogabarytowych. W tym kontekście kilka pochlebnych zdań padło pod adresem chorzowskiej firmy PTS „ALBA”, której wejście na nasz ry-

nek doprowadziło do obniżenia stawek za wywóz nieczystości (zakres działalności tej firmy omówiła obecna na sesji przedstawicielka tej firmy). Szerzej natomiast zostały omówione wpływy eksploatacji górniczej; nie tylko na środowisko przyrodnicze, lecz także domostwa mieszkańców gminy. Szczegółowe dane w tym zakresie przytoczył **Chrystian Biegun**, kierownik działu szkód górniczych kopalni „Budryk”. Z jego wypowiedzi warto szczególnie odnotować, iż kopalnia finansowo jest przygotowana na usuwanie wyrządzonych szkód.

W dalszej części obrad radni podjęli kilka uchwał, m.in. w sprawie gminnego planu gospodarki odpadami, gminnego programu ochrony środowiska oraz zasad utrzymywania czystości i porządku na terenie gminy Ornontowice, które publikujemy na str. 16. (r)

iz „realnej poprawy [bezpieczeństwa – przyp.red.] w całym powiecie można się spodziewać dopiero w przyszłym roku”. Na szczęście nasza gmina stanowi w tym przypadku wyjątek.

Prócz komendantów policji gośćmi radnych byli również „nasi” dzielnicowi – **Robert Przechrta, Grzegorz Domaradzki, Marek Jezierski i Dariusz Grzegorzek**. Każdy z nich miał okazję scharakteryzować „swoją” część gminy. O ile mimo stosunkowo niewielkiego obszaru działania byli oni w stanie określić specyfikę każdego regionu, o tyle w jednej kwestii byli zgodni – **oczekują jeszcze większej współpracy z mieszkańcami**. Mówili niemal jednym głosem: - *Ludzie bardzo dużo widzą, bardzo dużo wiedzą. Wiedzą, ale nie powiedzą; nie chcą dzielić się z nami informacjami, boją się kontaktów w policję. W wielu przypadkach wychodzą z założenia, że „to nie moja sprawa”. Tymczasem zgłoszeń można dokonywać również anonimowo... I to dzięki nim możliwa jest odpowiednio szybka, a tym samym skuteczna intencja. Stąd apel policji, aby nie obawiać się wspomnianych kontaktów, które przecież mają służyć poprawie bezpieczeństwa. (r)*

Za życzenia oraz wyrazy sympatii i szacunku złożone z okazji moich 50. urodzin bardzo serdecznie wszystkim dziękuję, życząc jednocześnie pogodnych, bezpiecznych i radosnych wakacji oraz udanych urlopów.

**Wójt Gminy
Kazimierz Adamczyk**



Historyczny moment włączenia Polski w poczet krajów członkowskich Unii Europejskiej świętowaliśmy uroczyście również naszej gminie.

Jesteśmy w Unii

30 kwietnia br. w Gminnym Domu Kultury odbyło się okolicznościowe spotkanie, którego gospodarzami byli przewodniczący Rady Gminy Alfred Konarski oraz wójt gminy Kazimierz Adamczyk. Na ich zaproszenie w uroczystości tej wzięli udział m.in. przedstawiciele miejscowych organizacji społecznych, zakładów pracy, instytucji i placówek kulturalno-oświatowych. Sporą grupę stanowiła również ornontowska młodzież, która spotkanie to uświetniła specjalnie przygotowanym programem artystycznym.

W części oficjalnej wójt gminy, obwieszczając „koniec historii we wschodnioeuropejskim wydaniu”, podkreślił w swym przemówieniu lęki, radości i nadzieje, jakie towarzyszą Polakom w związku z włączeniem naszego kraju w struktury unijne. – *Polacy bardziej niż dominacji gospodarczej obawiają się, że utracą swą polskość. Stajemy się współgospodarzami Europy, a nie jej petentem.(...) Dzięki Unii ten wojowniczy kontynent stał się jednym z najbardziej bezpiecznych i ludzkich miejsc na świecie.*

W dalszej części swego wystąpienia wymieniał korzyści, jakich należy oczekiwać po wstąpieniu do Wspólnoty. Kończąc zwracał uwagę: – *Zanim jednak sięgniemy po obietnice, spróbujmy poczuć się dumni, że jesteśmy Polakami.*

1 maja przed budynkiem Urzędu Gminy zebrała się spora grupa mieszkańców. Punktualnie o 10.00 przedstawiciele władz samorządowych naszej gminy dokonali uroczystego wciągnięcia na maszt flagi Unii Europejskiej.





IX DNI ORNONTOWIC

dokończenie ze str. 1

W niedzielę, po meczu miejscowych trampkarzy, dzieci zgromadzone przez scenę również chętnie jak poprzedniego dnia dały się wciągnąć w zabawy i konkursy z „Muzycznej Krainy”. Potem uwagę publiczności przyciągnął krótki, aczkolwiek bardzo wymowny występ „Urwisów”, zespołu muzycznego z orzeskiego Domu Pomocy Społecznej. Występ naszych niezawodnych „Marzaneek” oraz kapeli „Słaskie Bajery” poprzedził jeszcze koncert **Doroty Bąk**, która śpiewała przy akompaniamencie **Sławomira Rudka**, po czym przez dłuższy czas ornontowicką sceną zawładnęli autentyczni górale, a ściślej góralska kapela „Beskid”. Prócz śpiewu w występie tym nie zabrakło rubasznego humoru i *górolskiej godki*. W końcu przyszedł czas na zmianę nastroju, przez kilkadziesiąt minut z ornontowickiej sceny rozbrzmiewały przeboje Elvise Presleya z wyko-

naniu **Pawła Bączkowskiego**. Wspólną zabawę zakończył występ zespołu „Limit”.

No i jeszcze coś dla lasuchów... - czym bowiem byłaby plenerowa impreza bez odpowiedniego zaplecza?... Zatem piwko, kielbaski i tym podobne „słodkości”, z przepysznym kołoczem na czele. Przy okazji – patrząc oczyma dzieci – wiele atrakcji, które spotkać można tylko w dzień odpustu. Na tym swojsko-festynowym tle niecodzienny charakter miały pokazy balonów na ogrzane powietrze i latających modeli wykonanych w miejscowej modelarni, prezentacja udźwiękowionego sprzętu codziennego użytku dla osób słabowidzących oraz objazdowa ekspozycja firmy Renault. Było więc co oglądać, było czego posłuchać. A już na rok X Dni w jubileuszowym roku 700-lecia Ornontowic – obecność obowiązkowa. (r)





26 maja br. w naszej gminie po raz siódmy, a w Polsce po raz dziewiąty odbyła się kolejna edycja Sportowego Turnieju Miast i Gmin.

Sportowy Turniej Miast i Gmin

Już po raz siódmy gmina Ornontowice uczestniczyła w Sportowym Turnieju Miast i Gmin. Nasi rywale to gminy województwa śląskiego w grupie do 10 tys. mieszkańców. W tym roku naszym przeciwnikiem była Pilica - gmina położona na Wyżynie Częstochowskiej, zajmująca obszar 139 km² i licząca sobie 9600 mieszkańców. Dla porównania nasza gmina rozciąga się na powierzchni 15,10 km² i liczy 5463 mieszkańców.

Jak dotąd Ornontowice były nie do pokonania... I tym razem tradycji stało się zadość – bezkonkurencyjnie wygraliśmy. Do sportowej rywalizacji przystąpiło bowiem 2885 ornontowiczanki, co stanowiło 52,81% ogółu mieszkańców. Natomiast w Pilicy brało udział tylko 20% mieszkańców.

Do sportowej rywalizacji chętnie włączyły się szkoły – podstawowa, gimnazjalna oraz ponadgimnazjalna; ponadto przedszkole, ochronka, pracownicy kopalni „Budryk” oraz uczestnicy indywidualni. Tego dnia sport uprawialiśmy w takich konkurencjach jak: piłka nożna, piłka plażowa, aerobik, przeciąganie liny oraz rajd rowerowy poprowadzony przez Stowarzyszenie Miłośników Turystyki Rowerowej. Poza tym odbył się rodzinny turniej tenisa stołowego

oraz turniej koszykówki „dzikich” drużyn. Dużym zainteresowaniem cieszyły się również zajęcia sportowe rozgrywane na ul. Akacjowej. Dzieci i młodzież próbowały swoich sił w chodzeniu na szczudłach, w rzutach do kosza oraz innych ciekawych konkurencjach.

W ramach Sportowego Turnieju Miast i Gmin do tej pory rywalizowaliśmy z następującymi gminami: Tworóg (1998), Gilowice (1999), Krupski Młyn (2000), Ciasna (2001), Sośnicowice (2002) i Hażlach (2003). Ogółem w tegorocznej edycji turnieju startowało w naszym województwie 31 miast i gmin; ponad 420 tysięcy mieszkańców. W klasyfikacji końcowej, w kategorii do 10 tys. mieszkańców, **Ornontowice zajęły w tym roku trzecie miejsce**, ustępując jedynie gminom Sławków i Żarnowiec.

Wszystkim uczestnikom gorąco dziękujemy za udział i zdrową rywalizację. I już dziś zapraszamy mieszkańców naszej gminy, pracowników kopalni „Budryk” oraz ich rodziny, organizacje społeczne i młodzież do liczego udziału w kolejnej XI edycji tego turnieju. Ma on na celu upowszechnianie kultury fizycznej wśród najszerszych kręgów społeczeństwa. A przecież ruch to najlepsze panaceum na zdrowie.

S.A.



Puchary za pasieki

Tegoroczne Dni Ornontowic były również okazją do wręczenia nagród dla pszczelarzy, którzy startowali w Przeglądzie Pszczelarskich Pasiek. Z rąk wójta gminy **Kazimierza Adamczyka** puchar za zdobycie I miejsce odebrał **Paweł Banaś**. II miejsce zajął **Jan Gabrys**, zaś na miejscu uplasował się **Jerzy Nocoń**. Wszystkim wyróżnionym serdecznie gratulujemy.



Gmina Ornontowice
oraz Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych

ogłaszają

KONKURS FOTOGRAFICZNY

dla młodych mieszkańców Ornontowic
oraz wszystkich miłośników
gminy Ornontowice mieszkających
poza jej granicami.

Motywy przewodnim konkursu są
„Wakacje w Ornontowicach”

Konkurs odbędzie się w czterech kategoriach wiekowych: uczniowie szkół **podstawowych, gimnazjaliści**, uczniowie szkół **ponadgimnazjalnych** oraz **studenci**.

REGULAMIN KONKURSU:

1. Do konkursu należy zgłaszać się indywidualnie.
2. Warunkiem udziału w konkursie jest dostarczenie do sekretariatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Ornontowicach (ul. Dworcowa 1, na parterze) maksymalnie trzech zdjęć o tematyce zgodnej z tematem konkursu – „Wakacje w Ornontowicach”. Termin składania prac upływa dnia **15 września 2004 r.**
3. Zdjęcia powinny być szczegółowo opisane (który rejon gminy, data wykonania zdjęcia). Do fotografii należy dodatkowo dołączyć informacje o autorze zdjęcia (imię, nazwisko, szczegółowy adres, numer kontaktowy, wiek, szkoła, zainteresowania)
4. Zdjęcia powinny spełniać następujące warunki:
 - a. każde zdjęcie musi ilustrować zakątek gminy Ornontowice latem 2004 r.,
 - c. każde zdjęcie powinno być dostarczone w dwóch egzemplarzach o wymiarach 150 na 210 mm, na dowolnym papierze: kolorowym, czarno-białym lub w tonacji sepia
 - d. dostarczone zdjęcie musi być zdjęciem amatorskim, wykonanym dowolnym aparatem fotograficznym (cyfrowym lub tradycyjnym),
5. Organizatorzy konkursu zastrzegają sobie prawa do publikacji imienia, nazwiska, adresu i zdjęcia Laureatów konkursu na wszystkich materiałach promocyjno-informacyjnych Organizatora Konkursu.
6. Oceny prac i wyboru najlepszego zdjęcia dokona, pod nadzorem prawnika, niezależne Jury złożone z przedstawicieli Organizatora konkursu oraz eksperta z dziedziny fotografii i fotografii w terminie do 15 dni od zakończenia konkursu.
7. Autorzy najlepszych prac we wszystkich czterech kategoriach otrzymają pamiątkowe dyplomy i nagrody rzeczowe, które zostaną wręczone w multimedialnej czytelnicy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Ornontowicach, a prace zostaną opublikowane na łamach kwartalnika *Głos Ornontowic*.

Organizator konkursu: Gmina Ornontowice oraz ZSP w Ornontowicach

Kryteria oceny prac: 1) zgodność z tematem (zgodność z założeniem konkursu), 2) walory artystyczne, 3) format pracy.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w naszym konkursie.

O tym, że polska scena polityczna jest bardzo chora, każdy wie; ale że za jej kolejne wpadki i porażki usiłuje się zrzucić odpowiedzialność na nasze społeczeństwo, to już jest duża przesada.

A o taką właśnie manipulację pokusił się ostatnio sam Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski, który powiedział, że wyniki wyborów do Europarlamentu świadczą o tym, iż „polskie społeczeństwo jest niedojrzałe”. Ja myślę, że niedojrzała jest prawie cała nasza - pożałuj Boże - elita polityczna, zaś społeczeństwo polskie jest już na tyle dojrzałe, że widzi, iż znajdujący się aktualnie w obiegu politycy nic już dla Polski nie zrobią, że nie zależy im na pomyślności kraju, a tylko dbają o swoje stolki i jak największe pieniądze.

Społeczeństwo było im potrzebne wyłącznie do zdobycia władzy, a po wyborach parlamentarnych zaczął się nieustający ciąg „wybrańców” do osiągnięcia jak największych korzyści i umocowania siebie oraz swoich najbliższych towarzyszy i kolesiów w lukratywnych układach biznesowych.

Wydaje mi się, że aktualna sytuacja jest beznadziejną, że trzeba by wzorem Mojżesza - który wyprowadził naród żydowski z niewoli egipskiej i krążył z nim w kółko przez 40 lat po pustyni tylko po to, aby minęły dla pokolenia i ów lud zapomniał o niewoli - zrobić coś podobnego w Polsce. Trzeba zapomnieć o 45 latach podporządkowania się ZSRR oraz wynikających z tego uzależnieniach i następstwach; trzeba przestać myśleć „partyjniacko”, trzeba po prostu dojrzeć do demokracji, którą nasze społeczeństwo wywalczyło 15 lat temu.

I wynik, a szczególnie frekwencja - około 20% - w wyborach do Parlamentu Europejskiego jest skutkiem owego upartyjnienia naszych polityków. To jest odpo-

wiedź społeczeństwa skierowana do polityków.

Naród nie chce już tych samych polityków zmieniających swoją przynależność partyjną i zachowujących się jak chorągiewki na wietrze wiejącym z różnych kierunków. Ludzie oczekują uczciwych, rzetelnych polityków, którzy będą prawdziwymi reprezentantami wyborców i którzy nie będą bohaterami niekończącego się serialu afer z udziałem członków „na-

szego” - czy aby na pewno - rządu i sfer rządzących.

Dziwi mnie bardzo, że prawie wszystkie wielkie afery wykrywają i ujawniają dziennikarze. Zastanawiam się po co są w Polsce służby specjalne powołane do zwalczania przestępczości, takie jak Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego, policja i prokuratura. Jak społeczeństwo ma mieć zaufanie do tych służb, skoro one dysponując wyszkolonymi ludźmi i specjalistycznym sprzętem nie mogą wykazać się znaczącymi wynikami.

Pomijając już aferę Rywina, ujawnienie przez dziennikarzy „Rzeczpospolitej”, iż ówczesny wiceminister i późniejszy prezes NFZ Aleksander Nauman - zaufany człowiek Leszka Millera - będąc równocześnie współdziałalcem firmy w Szwajcarii wyludził ze Skarbu Państwa 100 mln zł, świadczy dobitnie o naszych najwyższych władzach. Tylko za te zdefraudowane pieniądze można by uregulować wreszcie należ-

ności dla pielęgniarek, które czekają na swoje pieniądze już ponad 2 lata.

Ponieważ ryba psuje się od głowy, dla uporządkowania najważniejszych spraw trzeba by zacząć od naszego parlamentu, a dokładnie od kryteriów obowiązujących kandydatów na posłów. Nie może być tak, że kandydatami na posłów mogą być osoby skazane wyrokami sądowymi, nie wywiązujące się z zaciągniętych zobowiązań i zwyczajni oszuści. Przykładów można by mnożyć dużo, przytoczę tylko kilku posłów Samoobrony - A. Lepera, D. Hojarską i R. Beger. Czy

tacy ludzie mogą być posłami i stanowić prawo w Polsce? Przecież gdyby kandydowali oni - i im podobni - na ławników sądów rejonowych i okręgowych, nikt z nich nie miałby najmniejszych szans, bo weryfikacja w tym przypadku jest o wiele ostrzejsza.

Wielce bulwersującym tematem był w maju bunt kilkuset więźniów, którzy w proteście przeciwko ciasnocie w celach przestali jeść posiłki i wyrzucali je przez okna. Jest to dla mnie sprawa niepojęta. Przecież ci ludzie są skazanymi przestępcami, oni siedzą w więzieniu za karę, a nie są w sanatorium. Jeśli nie chcą jeść, to niech nie jedzą; ale niech pamiętają, że w tym samym czasie bardzo dużo ludzi - w tym dzieci - nie mają co do ust włożyć. Niech pamiętają, że są oni utrzymywani za nasze, podatników pieniądze. Ich stawki żywieniowe są znacznie wyższe niż pacjentów w szpitalach. Nastąpiło tu chyba jakieś pomieszanie pojęć i zasad logicznego myślenia.

Znamienny jest również fakt znacznych podwyżek cen, głównie żywności, po przystąpieniu do Unii Europejskiej. Podwyżki były spodziewane, ale nikt nie przewidywał, że będą one aż tak - nawet kilkadziesiąt procent na niektóre produkty, np. mięso - wysokie.

Powszechnie szermuje się argumentem, że trzeba równać z cenami do krajów Unii Europejskiej. W tym kontekście ciśnie się na usta pytanie, kiedy w Polsce dochody ludności będą równać do dochodów będących udziałem mieszkańców Unii. A są one - w zależności od kraju - od 3 do 5 razy wyższe niż nasze.

Na koniec chciałbym podzielić się z Czytelnikami pozytywnymi wiadomościami. Otóż dzięki zatrudnieniu przez gminę czterech policjantów zmniejszyła się znacznie przestępczość w Ornontowicach i podniósł się stopień bezpieczeństwa naszych mieszkańców.

Wyniki te mogłyby być jeszcze lepsze, gdybyśmy bardziej współpracowali z naszymi policjantami. Powinniśmy przelamać nasze uprzedzenia - biorące się jeszcze sprzed kilkunastu lat - i zacząć szczerze i bez obaw rozmawiać z nimi. Jeżeli mają oni stać na straży naszego bezpieczeństwa, to powinniśmy się czynnie do tego włączyć. Tylko we wspólnych działaniach osiągniemy jeszcze lepsze rezultaty.

W imieniu policjantów chciałbym zaapelować do mieszkańców, aby szczególnie w okresie wakacyjnym zwracali uwagę na obejścia sąsiadów, gdy nie ma ich w domu; na zabezpieczenia domów, mieszkań, mienia, samochodów itp. To w znacznym stopniu podniesie poziom naszego bezpieczeństwa.

Wszystkim naszym mieszkańcom życzę spokojnych, słonecznych wakacji.

Alfred Konarski

Lilaki prawidłowo pielęgnowane staną się wizytówką naszej miejscowości

Akcja nasadzenia lilaków (bzu) z okazji zbliżającego się 700-lecia Ornontowic zasługuje na pełne uznanie. To od dawna znane obficie kwitnące drzewo stanie się symbolem naszej rozwijającej się miejscowości. Jeśli jednak lilaki mają osiągnąć pełny rozwój i obfite kwitnienie, trzeba im zapewnić podstawowe warunki rozwoju.

Lilaki są rośliną wymagającą, lubią przynajmniej glebę średnio ciężką, przepuszczalną, a co najważniejsze zasobną w wapń. Kiedy jednak zalecamy właścicielom posesji nasadzenie drzewka w bliskiej odległości od ulicy, to zdajemy sobie zaraz sprawę, że gleba na obrzeżach posesji przylegająca do ulic publicznych z reguły rzadko, a może nawet nigdy nie była wapno-

wana. Często na obrzeżach rosną na kwaśnych glebach rośliny takie jak różaneczniki czy azalie i w tym przypadku dobór stanowiska dla lilaków musi być przemyślany. Jeśli trzeba obecnie glebę wapnować, to zalecam (jesienią lub zimą) raczej nawozy wapniowe o łagodnym działaniu, jak np. kredę szlamowaną (2 kg/m²). Zabieg ten należy powtórzyć po dwóch latach. Lilaki wymagają dużo miejsca - co najważniejsze, przynajmniej trochę słońca.

W okresie suszy - szczególnie w maju, czerwcu - roślina ta musi być obficie podlewana. Idealny jest nawóz naturalny w postaci rozłożonego obornika. Z nawozów mineralnych zalecam korzystną „Azofoskę ogrodniczą”, zawierającą makro- i mikroelementy, która jest przy tym pierwszym (w cenie dostępnym) nawozem produkcji polskiej bez tzn. chlorków

(musi to być zaznaczone na opakowaniu). Unikajmy dla naszych często skromnych ogrodów przydomowych, obsadzonych przeważnie roślinnością wieloletnią, stosowania nawozów mineralnych zanieczyszczonych chlorkami. Zostawmy np. popularną „Azofoskę” czy „Polifoskę” rolnikom dla uprawy polowej roślin jednorocznych.

Na pewno za dwa, trzy lata będzie już kolorowo wzdłuż naszych ulic. W tym celu trzeba jednak dbać o rozkrzewienie lilaków, przycinając zimą drugiego roku pęd odmiany uprawnej nad czwartym węzłem, a zimą trzeciego roku (dotyczy poważnie posadzonych roślin) przycinamy wszystkie pędy nad drugim węzłem i w konsekwencji po trzech latach uprawy uzyskujemy krzewy (drzewa) o 6-12 pędach. Trzeba również pamiętać, że w pierwszym roku kwitnienia kwiatostany są małe i często nietypowe. Koniecznie również po przekwitnięciu trzeba usunąć kwiatostany, co pobudzi roślinę do obfitego kwitnienia w następnym roku.

Ronald Winkler



Procesja Bożego Ciała przeszła ul. Zwycięstwa

Tegoroczne święto Bożego Ciała zainaugurowała msza polowa odprawiona w północnej części Ornontowic, w rejonie pętli autobusowej przy ul. Zwycięstwa. Przy tej ulicy powstał również pierwszy ołtarz, w pobliżu posesji państwa Rak i Urzędnik. Kolejny - przy ul. Okrężnej - zbudowali państwo Zajęc. Pozostałe dwa ołtarze zostały usytuowane ponownie przy ul. Zwycięstwa; trzeci z nich wzniesli państwo Czyż i Zajusz, czwarty natomiast państwo Adamczykowie. Należą się słowa podziękowania i uznania wszystkim, którzy pomagali w ich zbudowaniu.

Zdj. Adam Honysz



Powstania śląskie (1919-1921)

Powstania śląskie – zbrojne wystąpienia ludności polskiej przeciw niemieckiemu panowaniu na Górnym Śląsku, mające na celu przyłączeniu tych ziem do państwa polskiego. Pierwsze powstanie wybuchło spontanicznie, bez przygotowania i po kilku dniach krwawych walk zostało stłumione przez oddziały niemieckiego Grenzschutzu. Bezpośrednim celem drugiego powstania było zademonstrowanie siły żywiołu polskiego oraz obrona przed atakami niemieckiego terroru. Postulaty częściowo zrealizowano, zarządzając usunięcie policji niemieckiej i utworzenie specjalnej, mieszanej policji plebiscytowej. Akcja powstańcza została całkowicie wstrzymana. Trzecie powstanie związane było z niepomyślnym wynikiem plebiscytu i zamiarem państw Koalicji przyznania Niemcom całego okręgu przemysłowego. W walkach poległo prawie 1,5 tys. powstańców. Powstanie zakończono powstrzymaniem niemieckiego natarcia. Podpisano porozumienie o wyznaczeniu linii demarkacyjnej, zaprzestaniu walk i wycofaniu sił niemieckich i powstańczych z terenu plebiscytowego. Powstanie wpłynęło na korzystną dla Polski zmianę postanowień o podziale Górnego Śląskiego.

Główną siłą zbrojną w powstaniach była Polska Organizacja Wojskowa Górnego Śląska (POW GŚI.)

Okres powstań śląskich a sprawa Ornontowic

Spółeczność Ornontowic miała wybitnie robotniczy charakter. Ludność rolnicza zmniejszała się systematycznie od końca XIX wieku. Sporo mieszkało w Ornontowicach hutników. Największym chlebodawcą była kopalnia „Dębieńsko” w Czerwionce.

W 1918 r. życie polityczne w Ornontowicach szybko się rozwijało. W samej wsi - tak jak i w pobliskich Łaziskach czy Mościskach - miał miejsce wiec ludności. W grudniu tegoż roku powstała w Ornontowicach rada chłopska. Działała tu także rada robotnicza. Miały one charakter propolski. Mieszkańcy kultywowali swoją polskość i tradycje wiążąc się z chórem „Wanda” czy też lokalnymi grupami teatralnymi.

Większość mieszkańców Ornontowic i powiatu pszczyńskiego nie uczestniczyła w wyborach do Parlamentu Rzeszy i Sejmu Pruskiego. Zbojkotowano je mimo różnych nacisków.

Przy drodze do Bekszy zaprzysiężono jedną z pierwszych grup peowiaków. Ornontowicka grupa była trzecią, która powstała w rejonie Orzesza i działała jako organizacja tajna aż do wybuchu trzeciego powstania. W marcu 1919 r. zorganizowano wiec poselski na grobli, w rejo-

no 6 pułk pszczyński, do którego weszli ornontowiccy powstańcy. Pułk wyruszył na Mikołów, który zajęto po krótkiej potyczce ze stacjonującym tam oddziałem włoskim. Po wycofaniu z frontu kompanię z Ornontowic przeniesiono do Orzesza, gdzie została zdemobilizowana 5 lipca 1921 r.

29 czerwca 1922 r. zwierzchnictwo nad powiatem pszczyńskim przekazano władzom polskim.

NASZA HISTORIA

Ornontowicki kopiec

nie łąk położonych blisko granicy z Gieraltowicami, na którym zjawilo się ponad stu mieszkańców. Na wiecu tym obecny był komendant POW na obwód mikołowski, zaprzysiężono zbiorowo nowych członków organizacji. Przygotowania do pierwszego powstania zakończono już w czerwcu 1919 r., jednakże kilkakrotnie przesuwano termin jego wybuchu. W powiecie pszczyńskim w szeregach POW GŚI. zaprzysiężonych zostało 2093 powstańców. Powiat dzielił się na obwód północny (gdzie walczyli powstańcy z Ornontowic) i południowy. Każdy wystawiał batalion. Mieszkańcy Ornontowic obecni byli na patriotycznych manifestacjach w Mikołowie, Pszczynie, Bieruniu Starym. Plan działań przewidywał, że w Ornontowicach zostanie zorganizowana linia obronna. Podczas drugiego powstania, kompania ornontowicka złożona z 50 powstańców zajęła dwór i pobliski urząd. Nasi powstańcy zajęli również dwór w Dębieńsku Wielkim, po czym pospieszyli na pomoc powstańcom z Bujakowa, gdzie wywiązała się strzelanina. Kiedy po paru dniach powstanie upadło, w Ornontowicach pojawiły się sprzyjające Niemcom wojska włoskie. W przeprowadzonym 20 marca 1921 r. plebiscycie przeważająca część Ornontowiczian opowiedziała się za Polską. Kiedy w 1921 r. rozpoczęło się trzecie powstanie śląskie, pod broń stawilo się 182 ludzi, których żegnała orkiestra. Szybko opanowano dwór i sołectwo. Powstańcy wyruszyli do Wyr, gdzie sformowa-

Kopiec - symbol uzyskania niepodległości i przyłączenia Ornontowic do Polski

Kopiec, położony na wysokości dzisiejszego skrzyżowania między klasztorem a cmentarzem, został usypany jako symbol uzyskania niepodległości i przyłączenia Ornontowic do Polski, gdyż 75% Ornontowiczian wypowiedziało się w plebiscycie za przynależnością do Polski. Usypano go z ziemi pochodzącej z wykopów pod fundamenty pobliskiego Klasztoru Sióstr Służebniczek NMP Niepokalanego Poczęcia. Podstawę stanowił okrąg o średnicy około 10 i wysokości około 4 metrów. W przyziemiu otoczony był ciosem piaskowca pochodzącego z miejscowych kamieniołomów. Na szczycie kopca ustawiono godło Polski oraz płytę pamiątkową z datą uzyskania niepodległości. Po wybuchu II wojny światowej kopiec stał się przeszkodą dla władz okupacyjnych. Rozbiórkę kopca powierzono byłym powstańcom śląskim, którzy byli zaangażowani przy jego powstaniu. Ziemia pochodząca z kopca rozwożona była taczkami na teren obok istniejącego cmentarza. Natomiast wyżej wymienione ciosy piaskowca zostały wykorzystane w budownictwie.

Andrzej Szlapa

Źródło: Relacje mieszkańców Gminy Ornontowice – Jubilaci powyżej 90 roku życia; Dzieje Ornontowic – pod redakcją R. Ratajczak; materiały z sieci Internet; część dotycząca Kopca konsultowana z Panem Maksymilianem Chrobokiem

7 kwietnia br. zakończył się „Konkurs Wielkanocny”. Wzięły w nim udział dzieci i młodzież w wieku od 3 do 14 lat. W kategorii gimnazjalnej zwyciężyły **Katarzyna Muras** i **Klaudia Pastor**, natomiast w grupie uczniów ze szkoły podstawowej wygrała **Monika Pensińska**. Nagrodzono również najmłodszą uczestniczkę konkursu, **Magdalenę Krawczyk**. Ponadto wyróżniono prace uczennic ze Szkoły Podstawowej w Orzeszu-Zgoniu i dzieci z Przedszkola nr 9 w Mikołowie. Nagrodami były bajki, ilustrowane encyklopedie oraz maskotki.

19, 20 i 23 kwietnia br. przeprowadzono lekcje biblioteczne pt. „Czasopismo i gazeta źródłem aktualnej wiedzy”. Uczestnikami spotkań zorganizowanych w ornontowickiej Bibliotece byli uczniowie klas piątych.

24 kwietnia br. w ramach kolejnego spotkania z cyklu „Cała Polska czyta dzieciom” bajkę o szewcu Józku i leśnych boginkach przeczytały panie **Lidia Szary** i **Janina Ostafin**, znane ze swych pasji szydełkowania i haftowania. Z kolei 14 czerwca pszczołka Maja była bohaterem bajkowych przygód odczytanych przez **Pawła Banasia**, prezesa Rejonowego Stowarzyszenia Pszczelarzy w Ornontowicach. Gość spotkania opowiadał również dzieciom o pracy pszczół, a na zakończenie częstował słuchaczy świeżym miodem.

1 czerwca br. barwny korowód uformowany przez dzieci z miejscowego przedszkola i uczniów szkoły podstawowej przemarszerował na plac festynowy nieopodal boiska GKS „Gwa-

rek”, gdzie Gminny Dom Kultury przygotował dla nich niespodziankę z okazji Dnia Dziecka - popisy artystów cyrkowych w międzynarodowej obsadzie. Były m.in. akrobatyka, żonglerka i tresura zwierząt. Po ponadgodzinnym przedstawieniu dzieci z żalem opuszczały arenę cyrkową, jednak ich roześmiane budzie świadczyły o dużym zadowoleniu z obejrzanego widowiska.

2 czerwca br. w sali Gminnego Domu Kultury odbyło się spotkanie członkiń Koła Gospodyń Wiejskich z okazji Dnia Matki. Dzień później panie wzięły one udział w zorganizowanej wycieczce do Wrocławia.

Kalejdoskop kulturalny

19 czerwca br. podsumowano kolejną edycję konkursu pn. „Bibliolada”. Jego zwycięzcami zostali **Joanna Spyra** i **Piotr Spyra**, którzy jako jedyni zgromadzili maksymalną ilość 230 punktów. II miejsce przypadło **Iwonie Szulgit** (205 pkt), zaś na miejscu trzecim znalazła się **Agata Muras** (202 pkt). Na spotkanie z finalistami, konkursu, które zorganizowano w ornontowickiej Bibliotece, zaproszone zostały również **Justyna Boczek**, **Anita Gradowicz**, **Kamila Zadrożny**, **Katarzyna Muras**, **Joanna Dryja**, **Karolina Kwoska**, **Róża Malczyk**, **Magdalena Grzywok** i **Anna Nieradzik** (każda z nich zdobyła ponad 100 pkt). Z roku na rok „Bibliolada” cieszy się coraz większą popularnością, toteż już od września rusza nowa edycja tego konkursu – zapraszamy!

21 czerwca br. odbyło się trzynaste i ostatnie już w tym roku szkolnym spotkanie z „Wróbelkami”, 5-latkami z miejscowego przedszkola. Głównym celem tych spotkań było przybliżenie dzieciom wartości książki oraz bi-



blioteki jako instytucji przyjaznej mieszkańcom. Najmłodszy poznali przygody różnych bohaterów literackich, wykonywali prace plastyczne, rozwiązywali zagadki. Dowiedzieli się kto tworzy książki, przypominali sobie o ich poszanowaniu, a na koniec każdego spotkania wypożyczyli po 2-3 egzemplarze dla swojej grupy. Kilkoro dzieci przyszło nawet do nas z rodzicami i zostało naszymi czytelnikami. Mamy nadzieję, że książka będzie im towarzyszyła przez całe życie, a odwiedzanie naszej biblioteki stanie się dla nich przyjemnością.



22 czerwca br. odbyło się zakończenie 22 roku szkolno-artystycznego dla uczniów ogniska muzycznego. W sali Gminnego Domu Kultury wystąpili podopieczni **Tadeusza Skrobacza**, **Norberta Adamczyka**, **Krystyny Dymarz** i **Justyny Kozubek** oraz dzieci z kółka teatralno-recytatorskiego pod kierunkiem **Sabiny Kielkowskiej**.

Matura 2004

W tym roku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Ornontowicach naukę zakończyły cztery klasy maturalne. Szkołę opuszczają zarówno absolwenci 5-letnich kierunków kształcenia: Liceum Ekonomicznego, Technikum Żywności i Gospodarstwa Domowego oraz Technikum Rolniczego, jak i 3-letniego: Technikum Żywności i Gospodarstwa Domowego z Technikum Rolniczym. Poza obowiązkowym egzaminem z języka polskiego maturzyści jako drugi przedmiot wybierali: matematykę, biologię, historię, geografję, język angielski lub język niemiecki. Do egzaminu dojrzałości przystąpiły także osoby, które nie zaliczyły go w latach poprzednich.

Hoszek Wojciech

Ilość uczniów wybierających poszczególne przedmioty na egzaminie maturalnym w roku szkolnym 2003/2004.

	Przedmiot	V LE	V TŻIGD	V TR	III TRŻ
pisemna	Matematyka	21	12	9	2
	Biologia		17		2
	Niemiecki		1		
	Angielski	2			1
	Historia	5			6
	Geografia	5		11	8
ustna	Matematyka	17	12	9	2
	Biologia		17		2
	Niemiecki		1		
	Angielski	5			1
	Historia	6			6
	Geografia	5		11	8

„Rytmy Dobrej Nowiny”

3 maja br., w kolejną rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, w ornontowickim kościele parafialnym p.w. św. Michała Archanioła została odprawiona uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny. Po nabożeństwie w miejscowej świątyni wystąpił kilkunastoosobowy zespół pn. „Rytmy Dobrej Nowiny”. Występ młodych wykonawców prócz muzyki o charakterze religijnym zawierał wiele „mówionych” treści ewangelizacyjnych, skłaniających do osobistych refleksji.





W tym roku, zamiast tradycyjnych akademii z okazji Dnia Matki i Dnia Ojca, Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Ornontowicach zorganizowało „Piknik rodzinny”. Impreza odbywała się w sobotę, 22 maja na placu festynowym i podwórku przedszkolnym. W programie znalazły się: występy artystyczne dzieci, koncert

Piknik rodzinny

zespołu „Baśniowa Kapela”, konkursy sprawnościowe, dmuchany zamek. Loteria fantowa, zabawy z chustą animacyjną, lepienie z masy solnej, rysowanie na sztalugach, malowanie

tworzy, kolorowe fryzury, jazda autkiem. Prowadzone były również rozgrywki szachowe. Była wata cukrowa, stoisko z balonami i punkt gastronomiczny, gdzie można było kupić kiełbasę z grilla, zimne napoje, kawę, herbatę i ciasto, które upiekły mamy i babcie naszych przedszkolaków. (-)

„Brązowy Flet” dla Ochronki

Udało się za trzecim razem, bowiem przedszkolaki z ornontowickiej Ochronki już w ubiegłym latach próbowały swych sił w Dziecięcym Festiwalu Piosenki Religijnej, który organizuje parafia p.w. Trójcy Przenajświętszej w Kostuchnie. 8 maja br. kilkunastuosobowa grupa naszych przedszkolaków zdobyła tam III Wyróżnienie i nagrodę w postaci „Brązowego Fletu”. Podopieczni s.Cecylii i s.Jany, przy akompaniamencie **Mariusza Gilnera** i **Zbigniewa Świerkota** – ojca i wujka dwojga przedszkolaków – zaprezen-

wali piosenkę „Pełna chata” autorstwa Jozsko Brody. W tegorocznym, XI festiwalu brało udział około 60 zespołów z kilku województw. Serdecznie gratulujemy! (r)



Dzień Dziecka w „Wiosce indiańskiej”

Dzień Dziecka nasze przedszkolaki świętowały już 31 maja. W tym dniu wyjechały na całodniową wycieczkę do „Wioski Indiańskiej” w Rudach Wielkich. Na miejscu dzieci zwiedziły indiańskie namioty *tipi*, obejrzały stroje, broń i sprzęty codziennego użytku. Każde z dzieci miało okazję spróbować swoich sił w grach i zabawach zręcznościowych. Dzieci wysłuchały również indiańskiej legendy i nauczyły się prostych kroków indiańskiego tańca. Na zakończenie było malowanie twarzy, pamiątkowe zdjęcia, ognisko i wspólny posiłek. Był to dzień pełen niezapomnianych wrażeń. (-)

Wizyta w przedszkolu

Jak co roku, tradycyjnie z okazji Dnia Strażaka, druhowie naszej jednostki OSP oraz kominiarze odwiedzili podopiecznych ornontowickiego Przedszkola im. Kubusia Puchatka.

W imieniu przedszkolaków i ich wychowawczyń gości przywitała **Maria Bończyk**, dyrektor przedszkola. Następnie dzieci z wszystkich grup wiekowych pod okiem swych wychowawczyń bardzo profesjonalnie przedstawiły inscenizację bajki pt. „Jaś i Małgosia” oraz wiersza „Pali się”, co spotkało się z ogromną owacją na stojąco.

Prezes OSP **Sławomir Bijak** podziękował za zaproszenie, życząc maluchom beztrudnego, ale bezpiecznego dzieciństwa. Z kolei komendant OSP **Tadeusz Szymała** oraz mistrz kominiarski **Wilhelm Syrnicki** opowiedzieli dzieciom o umundurowaniu i odznaczeniach. Po wspólnej zabawie dzieci zostały obdarowane słodyczami i zaproszone do odwiedzenia naszej remizy. Spotkanie zakończyło się wspólnym poczęstunkiem. D.D.



Rok szkolny już za nami. Po dziesięciu miesiącach pracy w szkole nadeszły upragnione wakacje. Rok szkolny 2003/2004 był dla uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nie tylko okresem przyswajania wiedzy, był także czasem obfitującym w wiele emocjonujących zabaw i konkursów. Oto najważniejsze wydarzenia kulturalne i sukcesy naszej młodzieży, które zapisały się na kartach roku szkolnego 2003/2004.

WRZESIEŃ

12.09.2003. Uczniowie i uczennice z klas II LP, II LO i II TR uczestniczą w ornontowickich obchodach dożynkowych. W strojach ludowych i z uśmiechem na ustach maszerują do kościoła na mszę świętą, skąd tanecznym krokiem wkraczają na stadion „Gwarka”. Tutaj młodzież częstuje przybyłych gości kołaczem.

13.09.2003. **Sylwia Niemiec** z II LP wygrywa V Jubileuszowe Biegi Przelajowe o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Ornontowice. Pozostałe miejsca zajmują: **Barbara Pietrowska** (II LO – II miejsce) oraz **Małgorzata Nowak** (V LE – miejsce III).

26.09.2003. Klasy II LP, II LO oraz I LO biorą udział międzyklasowym dyktandzie z języka angielskiego i niemieckiego.

PAŹDZIENIK

4-5.10.2003. Jak co roku nasza młodzież uczestniczy w dwudniowym Złazie Górskim Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Mikołowskiego. Laureatką tegorocznej, V edycji tej imprezy zostaje uczennica klasy IIa TŻ IGD – **Joanna Leksy**.

1.10.2003. Entuzjaści języków obcych uczestniczą w angielsko-niemieckim quizie sytuacyjnym, zaś miłośnicy sportu biorą udział w Sztafetowych Biegach Przelajowych Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Mikołowskiego.

7.10.2003. Nauczyciele języków obcych organizują niecodzienną imprezę: Międzyklasowe Prezentacje Wybranych Regionów Europejskich. Młodzież klas I LO, II LO, IIa TŻIGD, IIb TŻIGD oraz II LP przygotowują z tej okazji zachwycające widowiska promujące kulturę, muzykę i kulinarną znanych europejskich regionów. Konkurs wygrywa *Bawaria* sugestywnie zaprezentowana przez klasę I LO.

LISTOPAD

3.11.2003. W rozgrywkach Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Miasta Orzesze uczestniczą nasi reprezentanci ze szkolnej sekcji siatkówki.

7.11.2003. Drużyna siatkarzy z ZSP w Ornontowicach odnosi sukces w meczu

sparingowym z drużyną „Młodzi Gniewni” z Knuruwa.

28.11.2003. Członkowie Szkolnego Stowarzyszenia Miłośników Fantazy wraz z inicjatorką grupy **Barbarą Roszer** organizują Andrzejkę Szkolne. Młodzież wróży z rąk i z kart oraz sprzedaje ciasteczka. Dochód ze sprzedaży przeznacza na zakup książek do szkolnej biblioteki.

Powspominajmy razem...

Co działo się w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2003/2004?

GRUDZIEŃ

8.12.2003. Po raz pierwszy w historii szkoły młodzież uczestniczy w spektaklu angielskojęzycznym. Widowisko „The Fisherman and His Soul” w wykonaniu aktorów Studia Miniatur Teatralnych AGADE z Krakowa odbywa się na deskach ornontowickiego GOK-u.

Tego samego dnia **Małgorzata Herdzina** z klasy V LE zdobywa I miejsce w szkolnym etapie Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej wyprzedzając klasowe koleżanki – **Monikę Chałek** i **Gosię Nowak**.

9.12.2003. Miłośnicy polskiej ortografii uczestniczą w Szkolnym Konkursie Ortograficznym. Pierwsze miejsce zdobywa **Ewa Ździebłok** z klasy IV LE.

20.12.2003. W szkolnym konkursie na najlepszy wystrój klasopracowni zdobywa klasa II LO. Wręczenie dyplomów i nagród rzeczowych trzem zwyciężcom klasom (IIb TŻIGD – miejsce II, I TŻ – miejsce III) odbywa się w atmosferze Bożonarodzeniowej Akademii Szkolnej.

STYCZEŃ

31.01.2004. Tegoroczni maturzyści i ich nauczyciele bawią się na hucznej studniówce.

Wraz z jej zakończeniem zaczyna się wielkie odliczanie...

LUTY

11.02.2004. Zespół Szkół w Ornontowicach organizuje Konkurs Piosenki Angielskiej dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych. Do rywalizacji staje młodzież ZS w Ornontowicach i sąsiedniego Zespołu Szkół w Czerwionce. Konkurs wylawia talenty muzyczne naszej młodzieży – II miejsce w konkursie zdobywa **Dorota Bańczyk, Marek Pindur** i **Łukasz Drażyk**, którzy odąd tworzą formację muzyczną „Kilimandżaro”.

10.02.2004. Wspaniałe przygotowanie **Bogusława Malcherka**, ucznia klasy V TR, umożliwia mu zdobycie II miejsca w olimpiadzie organizowanej przy Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa SAPARD.

MARZEC

11.03.2004. I miejsce w powiatowym konkursie ortograficznym „Złamane pióro” zdobywa **Ewa Ździebłok** z klasy IV LE.

12.03.2004. W międzyszkolnym konkursie poetyckim „Na skrzydłach wyobraźni” II miejsce zajmuje uczennica klasy I LP – **Sylwia Bochenek**.

19.03.2004. Uczniowie ze szkolnego kółka teatralnego zdobywają III miejsce w konkursie propagującym zdrowy życia - „Krokus”.

KWIECIEŃ

2.04.2004. ZSP organizuje Konkurs Języka Angielskiego i Niemieckiego dla gimnazjalistów z sąsiadujących powiatów. Konkurs spotyka się z olbrzymim zainteresowaniem młodych poliglotów.

29.04.2004. W bibliotece szkolnej młodzi miłośnicy literatury fantazy mierzą swoje siły w Konkursie Wiedzy o Książce J.J.Tolkiena „Władca Pierścieni”. I miejsce w konkursie zdobywa **Krzysztof Pytlak** z I TR.

MAJ

3-7.05.2004. Uczeń klasy IIb TŻIGD, **Rafał Szweda** reprezentuje szkołę na zgrupowaniu młodzieży w miejscowości Vrutky i Martin na Słowacji oraz Fulnek w Republice Czeskiej. Jego wyjazd odbywa się w ramach projektu „Cooperating in enlarged Europe” („Współpracując w rozszerzonej Europie”) realizowanego przez Powiat Mikołowski z wymienionymi miastami.



Sportowcy: Laureatki V Biegów Przelajowych o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy. Od prawej stoją: **Gosia Nowak** (III m.), **Sylwia Niemiec** (I m.), **Basia Pietrowska** (II m.).



Prezentacje: Zwycięska klasa (I LO - Bawaria), która przygotowała najlepszą prezentację w konkursie Prezentacje Regionów Europejskich.



Dożynki: Barwny korowód młodzieży ZSP w drodze do kościoła na mszę dożynkową.

Ledwo co ustały emocje po lutowym Międzyszkolnym Konkursie Piosenki Angielskiej, a Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Ornontowicach znów patronował kolejnej dużej imprezie językowej.

2 kwietnia br. w ornontowickim ZSP odbył się I Międzygimnazjalny Konkurs Języka Niemieckiego i Języka Angielskiego. Zasadniczym celem konkursu było rozbudzenie zainteresowań uczniów szkół gimnazjalnych językiem niemieckim i językiem angielskim oraz kulturą krajów niemieckiego obszaru językowego (Niemcy, Austria, Szwajcaria) oraz angielskiego obszaru językowego (Wielka Brytania, Stany Zjednoczone, Irlandia), a pośrednio danie uczniom możliwości sprawdzenia umiejętności językowych nabytych podczas dotychczasowej nauki. W zmaganiach konkursowych uczestniczyło aż 117 uczniów szkół gimnazjalnych z Czerwionki-Leszczyn, Knurów, Łazisk, Mikołowa, Ornontowic, Orzesza i Paniówek. Sam test konkursowy był testem wyboru i składał się z dwóch części: testu leksykalno-gramatycznego rozwiązywanego w języku obcym i testu sprawdzającego znajomość realiów niemieckiego lub angielskiego obszaru języko-

wego pisanego w języku polskim. Zdaniem zdecydowanej większości uczestników obu konkursów, druga część pytań konkursowych sprawiła znacznie więcej trudności. Jury konkursowe, w skład którego weszli: dyrektor **R. Włodarz**, z-ca dyrektora **I. Smorz**, nauczycielka j. niemieckiego **T. Stasiak-Szyska** oraz nauczycielki j. angielskiego **J. Marek** i **A. Łapińska-Jarocka** wyłoniło dziewięciu laureatów.

Miła uroczystość wręczenia pamiątkowych dyplomów i nagród rzeczowych laureatom I Między-



Laureaci I Międzygimnazjalnego Konkursu Języka Niemieckiego wraz z opiekunami oraz dyrektora i nauczycielka j. niemieckiego w ornontowickim ZSP

KONKURS JĘZYKA NIEMIECKIEGO I ANGIELSKIEGO W ZESPOLE SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH

gimnazjalnego Konkursu Języka Niemieckiego i Języka Angielskiego odbyła się 2 kwietnia br. w multimedialnej czytelnicy ZSP. W Konkursie Języka Niemieckiego I miejsce zajęła **Karolina Wojtala** (Gimnazjum nr 2 w Leszczynach), II - **Małgorzata Harast** (G nr 2 w Mi-

kołowie), III - **Marta Guz** (G nr 1 w Łaziskach Górnych). Najlepszym znawcą języka angielskiego oraz realiów angielskiego obszaru językowego okazał się **Maciej Jaromin** (G nr 4 w Czerwionce), II miejsce zajęli ex aequo: **Paulina Bednarz** (MG nr 3 w Knurowie), **Dawid Piecha** i **Sebastian Furgol** (G nr 5 w Czuchowie) oraz **Ewelina Machura** (G nr 2 w Mikołowie). Na miejscu III uplasowali się ex aequo: **Marcin Stano** (G nr 4 w Czerwionce), **Adam Kowalski** (MG nr 3 w Knurowie) oraz **Ewa Kalisz** i **Justyna Stefańska** (G nr 2 w Mikołowie). Nagrody rzeczowe ufundowane przez Komitet Rodzicielski działający przy ZSP w Ornontowicach oraz wydawnictwa LektorKlett i Oxford University Press wręczył dyrektor Roman Włodarz w obecności swej zastępczyni, opiekunów językowych laureatów oraz nauczycieli uczących w w/w szkole języków obcych, którzy jednocześnie byli pomysłodawcami i głównymi organizatorami całej imprezy.

Konkurs stanowił również dla nauczycieli okazję do nawiązania kontaktów i wymiany doświadczeń, natomiast młodzież miała okazję zwiedzić wybrane pracownie i obiekty goszczącej ich szkoły oraz porozmawiać ze starszymi koleżankami i kolegami - uczniami ornontowickiego ZSP. Wielkim zaangażowaniem w organizację konkursów wykazały się klasy: II Liceum Profilowanego, IIb Technikum Żywności i Gospodarstwa Domowego, a w szczególności klasa I Liceum Ogólnokształcącego, która nie tylko przygotowała wystrój, lecz wspólnie ze starszymi koleżankami z II LP najpierw witała u drzwi przybyłych uczestników, a potem również oprowadzała po wybranych klaso-pracowniach i opowiadała o codziennym życiu uczniów ZSP w Ornontowicach.

Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za udział i już teraz zapraszają na następną edycję konkursu, który odbędzie się za rok.

Teresa Stasiak-Szyska



Laureaci I Międzygimnazjalnego Konkursu Języka Angielskiego wraz z opiekunami i nauczycielkami j. angielskiego

MAJ



Sapard: Bogusław Malcherek (V TR), zdobywca II miejsca w konkursie organizowanym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa SAPARD.

26.05.2004. W ramach corocznego Turnieju Miast i Gmin młodzież bierze udział w licznych rozgrywkach i zabawach ruchowych, a szkolna reprezentacja żeńskich siatkarek, którą tworzą nauczycielki naszego zespołu, pokonuje przeciwniczki - pracownice Urzędu Gminy Ornontowice.

W imieniu nauczycieli ZSP w Ornontowicach życzą wszystkim uczniom naszej gminy wspaniałych, niezapomnianych i bezpiecznych wakacji.

Justyna Marek



Studniówka: Klasa V LE podczas studniówki organizowanej w ornontowickim PUS-ie.

KLASA III a – wych. mgr Iwona Sznapka

Edyta Bańka	Aleksander Miśkiewicz
Kamil Bartosik	Marcin Mróz
Błażej Boryna	Łukasz Nieużyła
Katarzyna Brudny	Sebastian Petrus
Grzegorz Drażyk	Adam Piasecki
Aleksandra Dzigorzewska	Krzysztof Piontek
Monika Galach	Wioletta Skutela
Paulina Janiczek	Piotr Sodzawiczny
Monika Kania	Judyta Student
Paweł Kot	Ilona Szary
Marlena Kowol	Ewelina Środoń
Rafał Liszka	Anna Wermińska
Paweł Malczyk	Marlena Żelazek



ABSOLWENCI GIMNAZJUM W ORNONTOWICACH W ROKU SZKOLNYM 2003/2004

KLASA III b – wych. mgr Agnieszka Paruzel

Dariusz Bączkiewicz	Justyna Molenda
Rafał Biegun	Bartłomiej Nowotny
Katarzyna Deja	Arkadiusz Nurkiewicz
Zuzanna Gabryś	Adrian Obrycki
Krzysztof Gocyl	Grzegorz Pośpiech
Anna Jaksa	Martyna Puc
Agnieszka Kessler	Filip Serafin
Ariel Kopel	Karolina Soblik
Urszula Korbiel	Paweł Stypa
Paweł Krawczyk	Magdalena Szuchaja
Marcin Lustig	Monika Tomecka
Patrycja Malczyk	Kamil Wolny
Magdalena Mańka	



KLASA III c – wych. mgr Sabina Ziebur-Kuduk

Dominika Detyna	Monika Motek
Dawid Gajda	Piotr Niemiec
Bartosz Herda	Dominika Oleksy
Paweł Jezierski	Sebastian Pastor
Mateusz Jędrzejczak	Justyna Rzemieniewska
Patrycja Kloskowska	Artur Skawiński
Klaudia Kornas	Monika Sontag
Arkadiusz Krawczyk	Wojciech Student
Leszek Kruk	Łukasz Śliwiński
Adrian Kubica	Katarzyna Śnieg
Mirosław Liszka	Grzegorz Tomecki
Maria Mierzwa	Joanna Wieja
Izabela Miszczak	Patrycja Żywczok



W bieżącym roku szkolnym gimnazjum liczyło 12 klas (5 pierwszych, 4 drugie i 3 trzecie). Spośród 284 uczniów - 117 to I-klasiści, 91 to uczniowie klas II, a 77 uczęszczało do III (ostatniej) klasy gimnazjalnej.

Najlepsze wyniki w nauce w semestrze letnim uzyskali uczniowie z klasy **Ie** (wych. **Honorata Jarzyna**), która to klasa ze średnią ocen **4,5** okazała się być najlepszą aż z 8 przedmiotów. Dla porównania średnia ocen całej szkoły wynosi 3,9. W minionym roku szkolnym świadectwa z wyróżnieniem otrzymało 60 uczniów, 42 przekroczyło średnią ocen 5. Oto oni: Ia - **Magdalena Grzy-**

Zwycięskie klasy i najlepsi uczniowie

wok, Adam Gabor, Karol Nieużyła, Tomasz Hura, Magdalena Pabian, Magdalena Spyra i Anita Gradowicz; Ib - Mateusz Molenda i Paulina Petrusiewicz; Ic - Barbara Nowak; Id - Justyna Boczek, Magdalena Prasol i Jasmin Belkarty; Ie - Patrycja Bieniek, Sylwia Adamczyk, Agnieszka Król i Piotr Malczyk; Ila - Karolina Wiśniewska, Marta Zając i Sebastian Szulc; I Ib - Dominika Łytkowska, Błażej Jastrzębski, Anna Kastelik, Karolina Kubi-

ca, Monika Nowak i Piotr Papaj; IIc - Katarzyna Piasecka i Katarzyna Marcinkowska; II d - Natalia Szymura, Szymura, Tomasz Polewczyński i Tomasz Pietrzyba; IIIa - Anna Wermińska, Aleksandra Dzigorzewska, Edyta Bańka, Marlena Żelazek, Judyta Student i Ewelina Środoń; IIIb - Katarzyna Deja i Anna Jaksa; IIIc - Dominika Oleksy, Katarzyna Śnieg i Izabela Miszczak. Gratulujemy!

TECHNIKUM ŻYWIENIA I GOSPODARSTWA DOMOWEGO5-letnie, klasa V Wychowawca: mgr inż. **Danuta Łączyńska**

Natalia Adamczyk	Agnieszka Kowal	Aleksandra Piekarska
Kamila Apanowicz	Sylwia Kozłowska	Ewa Pilarska
Michalina Bednarczyk	Ewelina Kubica	Monika Pisarek
Aleksandra Bierońska	Paulina Kruzel	Sylwia Ptak
Aneta Bonczek	Joanna Krześ	Justyna Śliwa
Joanna Drapacz	Agata Lossa (Dzida)	Danuta Szala
Sylwia Dzieżok	Anna Ochojska (Ral)	Agnieszka Wilińska
Iwona Głodek	Anna Otręba	Anna Wietrzykowska
Magdalena Gwóźdź	Marzena Pach	
Agata Knopik	Monika Pachowicz	
Sabina Kostka	Agnieszka Palka	

**TECHNIKUM ROLNICZE**5-letnie, klasa V Wychowawca: mgr inż. **Ryszard Wystemp**

Mariola Asendy	Bogusław Malcherek
Adam Bojdoł	Łukasz Mroczek
Rafał Dróżdź	Ryszard Raudner
Monika Gesek	Łukasz Rudnik
Daniel Jeleniewicz	Paweł Siepielewski
Ilona Jędrachowicz	Krzysztof Skrzypczyk
Piotr Karwot	Paweł Słupik
Paulina Kozicka	Jarosław Włodarz
Karol Lipina	Marcin Wojtanek
Maciej Lis	Adam Walczak



ABSOLWENCI ZESPOŁU SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH W ORNONTOWICACH W ROKU SZKOLNYM 2003/2004

LICEUM EKONOMICZNE5-letnie, klasa V Wychowawca: mgr **Teresa Nowak**

Monika Chwałek	Monika Kasperek	Magdalena Miczka
Anna Dłucik	Elżbieta Krause	Małgorzata Nowak
Patrycja Dobras	Żaneta Książek	Agata Nieradzik
Izabela Dyga	Żaneta Kubis	Sabina Osika
Krzysztof Gajczak	Magdalena Labusek	Joanna Pierzga
Joanna Gawlik	Karina Ladrowska	Andrzej Poloczek
Sabina Góralczyk	Joanna Macioszek	Monika Spyra
Sabina Hajduk	Joanna Manda	Dorota Szewerda
Małgorzata Herdzina	Izabela Machulik	Klarysa Tryanowska
Małgorzata Jureczko	Joanna Malczyk	Barbara Warzolek
Justyna Kaniewska	Katarzyna Markiel	Ewelina Zimończyk

**TECHNIKUM ROLNICZE, TECHNIKUM ŻYWIENIA
I GOSPODARSTWA DOMOWEGO**3-letnie, klasa III Wychowawca: mgr **Małgorzata Zielonka**

Anna Danielczyk	Alina Szyndler
Katarzyna Dreszer	Marzena Wodniok
Agnieszka Herdzina	Aneta Wojtylko
Damian Jeleń	Marcin Dudek
Monika Kaczmarczyk	Marcin Gawlik
Jakub Kolasiński	Krzysztof Hibszer
Magdalena Lanuszny	Adam Kelner
Sabina Leśniak	Mirosław Macioszek
Natalia Moćko	Adam Pindur
Łukasz Nieradzik	Marek Poloczek
Lucyna Stanięda	Mariusz Skiba



**UCHWAŁA NR XXIII/142/04
Rady Gminy Ornontowice**

z dnia 27 maja 2004 r.

**w sprawie obniżenia wysokości wskaźników procentowych
dla ustalenia dodatków mieszkaniowych.**

Na podstawie art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. Nr 142 z 2001 r. poz.1591 z późn.zm.) oraz art.6 ust.11 w związku z art.6 ust.10 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. Nr 71, poz.734 z 2001 r. z późn.zm.), w związku z art.4 ust.1, art.13 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. Nr 62, poz.718 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala

§ 1

Obniżyć o 20 punktów procentowych wysokość wskaźników procentowych wydatków przypadających na normatywną powierzchnię zajmowanego lokalu mieszkalnego lub faktycznych wydatków ponoszonych za lokal mieszkalny, jeżeli powierzchnia tego lokalu jest mniejsza lub równa normatywnej powierzchni, co oznacza, iż powyższe wskaźniki procentowe nie mogą przekraczać 50%.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia Uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Podlega także podaniu do publicznej wiadomości w gazecie lokalnej „Głos Ornontowic”.

**UCHWAŁA NR XXIII/141/04
Rady Gminy w Ornontowicach**

z dnia 27 maja 2004 r.

**w sprawie uchwalenia Statutu
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ornontowicach**

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. „h”, art.40 ust.2, pkt 2, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn.zm.) w związku z art.110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2004 r. Nr 64 poz.593 z późn.zm.) Rada Gminy w Ornontowicach uchwala:

§ 1

Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ornontowicach w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Traci moc Uchwała Nr LV/343/02 Rady Gminy w Ornontowicach z dnia 20 maja 2002 r. w sprawie nadania Statutu dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ornontowicach.

§ 3

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ornontowicach.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia Uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Podlega także podaniu do publicznej wiadomości w gazecie lokalnej „Głos Ornontowic”.

**UCHWAŁA NR XXIII/143/04
Rady Gminy Ornontowice**

z dnia 27 maja 2004 r.

**w sprawie opłat za świadczenia
gminnego przedszkola publicznego w Ornontowicach**

Na podstawie art.14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 1996 r. Nr 67 poz.329 z późniejszymi zmianami) oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 poz.1591 z 2001 r. z późniejszymi zmianami) oraz § 40 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie wykonywania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 1 maja 2004 r. Nr 97 poz.970) na wniosek Wójta Gminy Rada Gminy Ornontowice uchwala:

§ 1

1. Ustala się następującą opłatę w związku z pobytem dziecka w Gminnym Przedszkolu Publicznym im. Kubusia Puchatka w Ornontowicach:

1) Grupa A. Ponad 5 godzin z pełnym wyżywieniem:

a) 50 dzieci i mniej w wysokości:

3,20 zł za 1 dzień brutto /2,99 zł netto + 7% VAT - jako stawka żywieniowa

3,50 zł za 1 dzień brutto /3,27 zł netto + 7% VAT - jako stawka żywieniowa (z podwieczorkiem)

101,60 zł brutto /94,95 zł netto + 7% VAT - opłata stała na miesiąc z tytułu kosztów przygotowania posiłków.

b) od 51 do 80 dzieci w wysokości:

3,20 zł za 1 dzień brutto /2,99 zł netto + 7% VAT - jako stawka żywieniowa

3,50 zł za 1 dzień brutto /3,27 zł netto + 7% VAT - jako stawka żywieniowa (z podwieczorkiem)

74,90 zł brutto /70,00 zł netto + 7% VAT - opłata stała na miesiąc z tytułu kosztów przygotowania posiłków.

c) od 81 do 110 dzieci w wysokości:

3,20 zł za 1 dzień brutto /2,99 zł netto + 7% VAT - jako stawka żywieniowa

3,50 zł za 1 dzień brutto /3,27 zł netto + 7% VAT - jako stawka żywieniowa (z podwieczorkiem)

64,20 zł /60,00 zł netto + 7% VAT - opłata stała na miesiąc z tytułu kosztów przygotowania posiłków.

d) 111 dzieci i powyżej w wysokości:

3,20 zł za 1 dzień brutto /2,99 zł netto + 7% VAT - jako stawka żywieniowa

3,50 zł za 1 dzień brutto /3,27 zł netto + 7% VAT - jako stawka żywieniowa (z podwieczorkiem)

53,50 zł brutto /50,00 zł netto + 7% VAT - opłata stała na miesiąc z tytułu kosztów przygotowania posiłków.

W każdej z powyższych grup stosuje się ulgę dla 2 dziecka w rodzinie na kwotę 25,00 zł brutto, a dla każdego następnego dziecka ulgę o 5 zł brutto wyższą w przypadku równoległego pobytu tych dzieci w przedszkolu. Ulga ta dotyczy opłaty stałej z tytułu kosztów przygotowania posiłków.

2) Grupa B. Do 5 godzin ze śniadaniem:

1,60 zł za 1 dzień brutto /1,50 zł netto + 7% VAT - jako stawka żywieniowa

42,80 zł brutto (40,00 zł netto + 7% VAT - opłata stała na miesiąc z tytułu kosztów przygotowania posiłków.

3) Grupa C. Do 5 godzin z obiadem:

1,60 zł za 1 dzień brutto /1,50 zł netto+ 7% VAT- jako stawka żywieniowa

1,90 zł za 1 dzień brutto /1,78 zł netto+ 7% VAT- jako stawka żywieniowa (z podwieczorkiem)

53,50 zł brutto /50,00 zł netto+ 7% VAT - opłata stała na miesiąc z tytułu kosztów przygotowania posiłków.

2. Przez ilość dzieci, o których mowa w ust. 1 pkt 1 rozumie się ilość dzieci przyjętych do przedszkola w danym roku szkolnym, których rodzice (opiekunowie) wybierają jego pobyt w grupie A.

§ 2

1. Opłata stała nie ulega zmianie lub zwrotowi w sytuacji, kiedy dziecko jest nieobecne w Przedszkolu.

2. Wprowadza się możliwość zwolnienia z tej opłaty w okresie ferii zimowych obowiązujących dla szkół, ale wyłącznie na wniosek rodziców (opiekunów) dziecka zawierający rezygnację z pobytu w przedszkolu w tym okresie. Wniosek należy złożyć Dyrektorowi Przedszkola najpóźniej na 14 dni przed terminem ferii, pod rygorem utraty prawa do zwolnienia z opłaty.

§ 3

Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni się Wójta Gminy oraz Dyrektora Gminnego Przedszkola, który w umowie o pobyt dziecka w przedszkolu zawartej z rodzicami (opiekunami), określa jako koszt, wysokość opłaty o której wyżej mowa.

§ 4

Traci moc uchwała Nr XXII/131/04 Rady Gminy Ornontowice z dnia 23 kwietnia 2004 r. w sprawie opłaty za świadczenia Gminnego Przedszkola Publicznego w Ornontowicach.

§ 5

Uchwała niniejsza obowiązuje od dnia 1 września 2004 r. na rok szkolny 2004/2005 po poprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Podlega także opublikowaniu w gazecie lokalnej „Głos Ornontowic” oraz na tablicy ogłoszeń w Przedszkolu.

UCHWAŁA NR XXIV/149/04

Rady Gminy Ornontowice

z dnia 24 czerwca 2004 r.

w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice.

Na podstawie art.40 ust.1 i art.41 ust.1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 142 z 2001 r., poz.1591 z późn.zm.), art.4 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. Nr 132 z 1996 r., poz.622 z późn.zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach (opinia znak: ONS/HKS.4612/4/04 z dnia 6 maja 2004 r.), na wniosek Wójta Gminy Ornontowice, Rada Gminy Ornontowice uchwała co następuje:

§ 1

Przyjmuje się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice, o treści zawartej w tej uchwale.

§ 2

Określone w niniejszej Uchwale zasady obowiązują:

1. Właścicieli nieruchomości,
2. Zarządcę (zarząd) dróg publicznych,
3. Kierowników budowy,
4. Przedsiębiorców użytkujących tereny służące komunikacji publicznej,
5. Wszystkich korzystających z terenów stanowiących własność Gminy.

§ 3

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

1. Obowiązkiem każdego właściciela nieruchomości jest utrzymanie w należytym stanie sanitarnym i porządkowym całej posesji.
2. Właściciel nieruchomości (w tym gospodarstwa rolnego) zobowiązany jest do wyznaczenia miejsca bądź miejsc zbierania odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie nieruchomości, odpowiadającego normom budowlanym i sanitarnym (utwardzonego, estetycznego i łatwo dostępnego). Odpady komunalne wytwarzane w gospodarstwach domowych powinny być segregowane i przekazywane do odzysku.
3. Obowiązki właścicieli nieruchomości przy postępowaniu z odpadami niebezpiecznymi określają odrębne przepisy.
4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami powinno odbywać się w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska, w miejscach o trwałym podłożu, posiadających odprowadzenie do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego.
5. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi winny odbywać się w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska, w miejscach do tego przystosowanych, o trwałym podłożu. Wytwarzane podczas naprawy odpady należy w odpowiedni sposób przechowywać i przekazywać do odzysku bądź unieszkodliwienia.
6. Administratorzy (zarządcy) budynków wielorodzinnych zobowiązani są dbać o stan sanitarno-techniczny placów zabaw, a także całkowitą wymianę piasku w piaskownicach, co najmniej jeden raz w roku – na wiosnę.

§ 4

Rodzaje urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych, zasady ich rozmieszczania i utrzymanie

1. Odpady komunalne powinny być zbierane na terenie nieruchomości, wyłącznie w znormalizowanych kontenerach bądź w pojemnikach, a na drogach publicznych - w koszach ulicznych. W innych urządzeniach odpady komunalne mogą być zbierane jedynie podczas wywozu odpadów wielkogabarytowych (tzw. „wystawki”), ogłoszonej przez przedsiębiorcę lub Gminę.
2. Pojemniki na odpady powinny być ustawione w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla właścicieli, jak i pracowników przedsiębiorcy, przy czym nie mogą być przyczyną nadmiernych utrudnień i niedogodności dla sąsiadów, użytkowników dróg i obiektów użyteczności publicznej.
3. Właściciel nieruchomości winien zapewnić przedsiębiorcy dostęp do pojemników w czasie ustalonym w umowie o odbiór, w sposób umożliwiający opróżnienie pojemników bez narażenia na szkodę ludzi, budynków bądź pojazdów.
4. Obowiązki określone w pkt. 3 dotyczą także dostępu do zbiorników bezodpływowych.
5. Za utrzymanie czystości miejsca zbierania odpadów odpowiedzialny jest właściciel nieruchomości, a za miejsce załadunku odpadów - przedsiębiorca wykonujący usługi.
6. Mycie i dezynfekcja urządzeń do zbierania odpadów należy do obowiązków odpowiednio: właściciela nieruchomości lub przedsiębiorcy wykonującego odbiór odpadów - w zależności od zapisów umowy cywilnoprawnej zawartej pomiędzy właścicielem, a przedsiębiorcą.

§ 5

Zasady odbierania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości

1. Odpady komunalne powinny być odbierane przez przedsiębiorcę, z częstotliwością przynajmniej dwa razy w miesiącu lub w wyjątkowych wypadkach jeden raz w miesiącu.

2. Nieczystości ciekłe powinny być usuwane przez przedsiębiorcę, z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia.
3. Odbiór odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych należy dokonać na każde żądanie administratora, organów kontrolnych i w sytuacjach awaryjnych.
4. Rozmieszczenie pojemników przy drogach publicznych oraz na terenach przeznaczonych do użytku publicznego takich jak: parki, zieleńce, przystanki komunikacji, powinno być uzgodnione z administratorami z uwzględnieniem natężenia ruchu.
5. Odpady komunalne mogą być usuwane tylko do miejsc odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, które zobowiązani są zapewnić przedsiębiorcy.
6. Zbiórka odpadów komunalnych wielkogabarytowych będzie organizowana co najmniej jeden raz w roku przez Gminę bądź przedsiębiorcę.

§ 6

Obowiązki właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich

1. Zabrania się właścicielom zwierząt domowych wypuszczania ich bez dozoru poza teren nieruchomości, a w budownictwie wielorodzinnym poza obręb własnego mieszkania.
2. W miejscach publicznych każdy pies musi być prowadzony na smyczy, a psy uznane za agresywne, wymienione w szczegółowych przepisach, również winny mieć założony kaganiec.
3. Właściciele zwierząt domowych zobowiązani są do niezwłocznego uprzątnięcia zanieczyszczenia spowodowanego przez zwierzę w miejscu publicznym.
4. Zabrania się wprowadzania zwierząt domowych na tereny przeznaczone na place zabaw i piaskownice dla dzieci.
5. Właściciel psa winien dysponować aktualnym zaświadczeniem o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie.
6. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich w budynkach wielorodzinnych i obiektach im przynależnych oraz na terenach zorganizowanych osiedli mieszkaniowych.
7. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach położonych w promieniu 50 m od budynków wielorodzinnych, urzędów organów administracji, szkół i placówek w rozumieniu przepisów o systemie oświaty, placówek kulturalno-oświatowych i zakładów opieki zdrowotnej.
8. Na terenach, wyłączonych z produkcji rolnej, nie wymienionych w ust.7, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich, pod warunkiem że:
 - a. zwierzęta gospodarskie są zabezpieczone przed opuszczeniem nieruchomości,
 - b. zwierzęta utrzymywane są na terenie nieruchomości w zagrodach.

§ 7

Zasady i sposób przeprowadzania deratyzacji na terenie Gminy

1. Nieruchomości i zlokalizowane na nich obiekty, które należą do osób prawnych, osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, jednostek organizacyjnych nie prowadzących działalności gospodarczej, właścicieli budynków wielorodzinnych, urzędów organów administracyjnych, zakładów opieki zdrowotnej i opieki społecznej, szkół i placówek w rozumieniu przepisów o systemie oświaty, placówek kulturalno - oświatowych, należy objąć obowiązkową deratyzacją, przeprowadzaną z częstotliwością co najmniej jeden raz w roku (na wiosnę) oraz każdorazowo na wniosek lub polecenie Powiatowego Inspektora Sanitarnego.
2. Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji na terenach nieruchomości wymienionych w ust. 1, spoczywa na właścicielach tych nieruchomości.
3. Deratyzację winny dokonywać specjalistyczne jednostki posiadające odpowiednie pozwolenia i środki do jej wykonywania.

§ 8

Zasady utrzymania terenów zieleni

1. Za utrzymanie czystości na terenach zieleni odpowiedzialni są właściciele tych terenów, a za utrzymanie czystości na terenach gminnych i nie posiadających właściciela - Gmina.
2. Urządzenia znajdujące się na terenach zieleni, takie jak: ławki, kosze, place zabaw i inne muszą być systematycznie konserwowane.
3. Odpady z terenów zieleni winny być usuwane z częstotliwością co najmniej jeden raz w ciągu tygodnia.

§ 9

Kontrola

Do kontroli przestrzegania zawartych w niniejszej Uchwale zapisów uprawnione są osoby posiadające upoważnienie Wójta Gminy.

§ 10

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 11

Traci moc Uchwała Rady Gminy Nr XLIV/241/2001 z dnia 12 lipca 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice ogłoszona w załączniku do Obwieszczenia Rady Gminy Ornontowice z dnia 30 sierpnia 2002 r.

§ 12

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Podlega podaniu do wiadomości w gazecie lokalnej „Głos Ornontowic” oraz wywieszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy.

WIOSNĄ W GIMNAZJUM

Wiosna to czas trudny dla uczniów nie tylko szkół gimnazjalnych. Trzeba się uczyć i walczyć o stopnie na świadectwie, a tu intensywnie budząca się do życia przyroda i zwycięskie słońce wabią swoimi urokami. Ci, którym udało się zmobilizować cieszą się teraz letnim wypoczynkiem. **Brawo!**

III Warsztaty Teatralne

W Warsztatach wzięły udział zespoły prawie wszystkich klas gimnazjalnych. Każda klasa przygotowała krótkie przedstawienie o dowolnej tematyce. Przy ocenie pokazów jury w składzie: D.Jasielczuk, K.Osińska-Kurpas, S.Karkuzewicz, E.Zalewska i B.Kasprzycka brało pod uwagę dobór repertuaru, scenografię, kostiumy, grę aktorską i wrażenia ogólne.

Zwycięzcą warsztatów został zespół klasy Ia (wych. **M.Orłowska-Przybyła**), który niekonwencjonalnie i brawuro zaprezentował przedstawienie oparte na motywach „Romea i Julii”. Nic dziwnego, że i publiczność uhonorowała Ia swoją nagrodą. Drugie miejsce zajął zespół kl. IIIc (wych. **S.Ziebur-Kuduk**) z sugestywną interpretacją bajek J.Brzechwy,

a trzecie klasa IIa (wych. **K.Osińska-Kurpas**). Warsztaty teatralne stoją na coraz wyższym poziomie. Tak trzymać!!!

Dzień Samorządowca

Coroczny Dzień Samorządowca zorganizowany został 2 czerwca przez Gimnazjum oraz Szkołę Podstawową, a jego myśl przewodnią brzmiała: „Edukacja i kultura w Gminie Ornontowice”. Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele władz samorządowych z wójtem **Kazimierzem Adamczykiem** i przewodniczącym Rady Gminy **Alfredem Konarskim** na czele oraz dyrektorzy placówek kulturalnych i oświatowych funkcjonujących na terenie naszej gminy.

Na wstępie młodzież gimnazjalna przedstawiła historię samorządu i samorządności,

a uczniowie szkoły podstawowej przybliżyli temat edukacji w naszej gminie. Następnie sekretarz gminy **Joanna Jeleń** wyłożyła ideę przyznawania stypendiów uzdolnionej i pracowitej młodzieży, a nagrodzeni stypendyści wypowiedzieli się na temat wykorzystania przyznanej im pomocy. Z kolei dyrektor Gminnego Domu Kultury i Biblioteki **Cecylia Spyra** nakreśliła kierunki swej działalności, sekcja instrumentalna i kółko teatralne zaprezentowały próbki swoich umiejętności. Spotkanie urozmaiciły również występy przedszkolaków, taniec dzieci ze szkoły podstawowej oraz prezentacja znajomości języków angielskiego i niemieckiego przez młodzież gimnazjalną.

Obchodom Dnia Samorządowca towarzyszyła wystawa prac plastycznych dzieci przedszkolnych, uczniów obu szkół oraz członków kółka plastycznego działającego przy GDKiB. Organizatorzy - **Kornelia Osińska-Kurpas** i **Urszula Pala** - dziękują za pomoc i zaangażowanie wszystkim biorącym udział w tej obchodzonej w tradycje imprezie lokalnej.

Opracowała **Bożena Kasprzycka**

„W KRAINIE BAŚNI”

Na początku czerwca w bibliotece szkolnej odbył się finał całorocznego konkursu literackiego „W krainie baśni”. Organizatorem konkursu była p. **U.Adamczyk-Kaleja**. W konkursie brali udział uczniowie klas I-III. Do finału zakwalifikowano 20 uczniów. Zwycięzcami zostali: spośród uczniów klas pierwszych **Ania Przewłoka z Ia**, najlepsza spośród uczniów klas drugich była **Magdalena Rzymska z IIa**, z kolei **Paulina Świerkot z IIIa** okazała się najlepszą trzecioklasistką w konkursie.

RODZINNY MISTRZ ORTOGRAFII O PUCHAR DYREKTORA SZKOŁY

7 czerwca w naszej szkole odbyła się V edycja tego konkursu. Trzyście rodzin stanęło do zmagania ortograficznych. Uczestnicy rozwiązywali krzyżówki, rebusy, diagramy, pisali dyktando. Poziom był bardzo wysoki, zawodnicy wykazali się doskonałą znajomością

ECHO Szkoły Podstawowej im. Karola Miarki

zasad ortograficznych i bez trudu rozwiązywali kolejne zadania. Zwycięzcami okazali się członkowie rodziny **Serafin**.

Po pięciu latach przyszedł czas na podsumowanie konkursu. Udział w rywalizacji przysługuje uczniom – zdobywcom czołowych miejsc w szkolnym konkursie „Mistrz ortografii” poszczególnych klas i dwóm członkom ich rodziny. Zwycięzcami kolejnych edycji i zdobywcami pucharów były rodziny: **Cieślak** (2000), **Belkarty** (2001, 2003), **Spyra** (2002).

JUŻ WAKACJE

25 czerwca po raz ostatni zabrzmiał dzwonek szkolny, **496** uczniów Szkoły Podstawowej rozpoczęło tegoroczne wakacje. W tym

dniu **94** uczniów klas szóstych po raz ostatni spotkało się ze swoimi nauczycielami. Od przyszłego roku szkolnego rozpoczną naukę w tujszym Gimnazjum. Wśród tej grupy, aż **22** uczniów ukończyło klasę szóstą uzyskując bardzo dobre wyniki w nauce i wzorową ocenę z zachowania. Są to uczniowie, którzy otrzymali świadectwo z czerwonym paskiem. Oto ich nazwiska: VIa - **B.Basiora, A.Buszta, J.Kalabis, J.Kałuża, K.Kasprzycki, P.Mańka, M.Mendel, Ł.Pala, A.Prasoń, F.Szelejewski, K.Zuber**; VIb - **E.Choraży, J.Kasperek, W.Musiał, M.Nocom, A.Trojankowska**; VIc - **K.Marcinkowski, M.Zych**; VIId - **M.Bialuchna, K.Kamińska, J.Zajusz, E.Zajusz**.

Opracowała **Maria Sittek**

Tak jakbyśmy Beckhama przywieźli do Madrytu...

Tak zostaliśmy przyjęci w Suttropie, małej miejscowości graniczącej z miastem Warstein, znanym na całym świecie dzięki swojemu gatunkowi piwa. Naszym „Beckhamem” był **Zdzisław Marszolik**.

Nie wszyscy być może wiedzą, co to za jeden. Śpieszę więc z wyjaśnieniem: **Zdzisław Marszolik** to wychowanek Rymera Niedobczyce, który w Gwarku Ornontowice występował zaledwie pół roku, obecnie gra w Beskidzie Skoczów, ale za to Suttropie, w miejscowym klubie SW pod pseudonimem Joschi, spędził 9 lat. W tym czasie zaskarbił sobie serca miejscowych kibiców. To właśnie Joschi był inicjatorem wspólnych polsko-niemieckich spotkań młodzieży, które od kilku lat odbywają się pod patronatem organizacji „Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży”.

Trzeba przyznać, że to co działo się w Niemczech w trakcie naszego tam pobytu przeszło oczekiwania wszystkich uczestników. Szczegół-

nie ujęła nas niezwykła serdeczność i gościnność gospodarzy. W 100 procentach zdała egzamin forma pobytu polegająca na zakwaterowaniu u rodzin. Wszyscy mogli zobaczyć na własne oczy jak żyje się w Niemczech i jakie panują tam zwyczaje. Głównym punktem naszej wizyty był turniej piłkarski z udziałem czterech drużyn: Gwarka Ornontowice, SuS Sichtigvor, TuS Belecke i SW Suttrop. W turnieju nasza drużyna, złożona z zawodników od jednego roku do trzech lat młodszych od zawodników z drużyn niemieckich, była bliska sprawienia niespodzianki. W pierwszym meczu zremisowała z drużyną SuS Sichtigvor 1:1 tracąc bramkę w ostatniej minucie meczu. W drugim spotkaniu z TuS

Belecke (zwycięzca turnieju) stoczona została – jak powiedział trener Niemców – „prawdziwa bitwa pod Grunwaldem”; niestety remisowa, bowiem naszym rywalom udało się strzelić wyrównującą bramkę w ostatniej sekundzie meczu. Po tej bitwie zabrakło już sił i w ostatnim spotkaniu przegraliśmy w gospodarstwie turnieju SW Suttrop w stosunku 1:2. Na pocieszenie pozostał fakt, że w konkursie strzałów na celność z udziałem wszystkich drużyn, który był również rozegrany w trakcie turnieju, zdecydowane zwycięstwo odnieśli nasi zawodnicy. Najlepszy był **Dawid Boczar**, a tuż za nim uplasowali się **Marcin Metelski, Marcin Grabowski, Adrian Marszolik** i **Krzysztof Wawrzynek**.

Oprócz wyżej wymienionych zawodników barw naszego klubu w tym turnieju bronili: **Paweł Sznappa, Mateusz Rajca, Mateusz Zdrzałek, Szymon Szindler, Bartosz Marszolik, Dawid Limanówka, Szymon Pala, Kamil Kasprzycki, Grzegorz Zieliński, Arkadiusz Kubica, Radosław Jabłoński, Michał Kłąskała** i **Paweł Tomecki**. Trenerem był **Marek Zdrzałek**, a kierownikiem ekipy **Andrzej Kotyczka**. (MZ)



GKS „Gwarek”



„MOSiR Sparta” Zabrze



„Piast” Gliwice

Sportowym akcentem tegorocznych „Dni Ornontowic” był Turniej Piłkarski o Puchar Wójta Gminy, **Kazimierza Adamczyka**. Startowały cztery drużyny juniorów – „Piast” Gliwice, „MOSiR Sparta” Zabrze, „Stadion” Chorzów i miejscowy „Gwarek”. Naszej reprezentacji zabrakło szczęścia, bowiem w dwóch potyczkach stracili bramki praktycznie tuż przed końcowym gwizdkiem sędziego. W rzeczywistości poszczególne mecze rozgrywane były na wyrównanym poziomie, zaś o piłkarskich umiejętnościach gospodarzy świadczy chociażby Puchar dla *Najlepszego Piłkarza*, który przypadł właśnie zawodnikowi „Gwarka”, **Tomaszowi Leszczyńskiemu**. Tytuł *Najlepszego Bramkarza* przypadł **Adrianowi Maszczykowi** ze „Sparty”, natomiast tytuł *Najlepszego Strzelca* – **Tomaszowi Stankowi** z drużyny „Piasta”, która też zdobyła *Puchar Wójta Gminy*.

Zespół „Gwarka”, podopieczni **Joachima Szlosarka**, występowali w następującym składzie: **Krzysztof Kołodziej, Dariusz Zieliński, Miron Płaczek, Wojciech Borzęcki, Bartłomiej Nowotny, Paweł Śmiałek, Remigiusz Król, Arkadiusz Nurkiewicz, Tomasz Leszczyński, Maciej Pytlarz, Dorian Jatkowski, Krzysztof Urbański, Bartosz Herda i Sebastian Błochacki**.

Popis swych umiejętności dali również nasi trampkarze. W stawce o *Złotą Piłkę Wójta* zmierzyły dwa miejscowe zespoły, „Żółtych” i „Czerwonych” (od koloru strojów). W drużynie „Żółtych” zagraли: **Dawid Milek, Kamil Kasprzyci, Paweł Sznepka, Krzysztof Wawrzynek, Radosław Jabłoński, Paweł Nowak, Mateusz Zdrzałek, Tomasz Sosna, Paweł Jakubowski, Damian Herda, Jakub Zdrzałek i Mirosław Szweter**. Zwycięstwo 4:3 odniosła drużyna „Czerwonych” w składzie: **Marcin Metelski, Michał Duczek, Marcin Kusyk, Mateusz Chmurczyk, Dominik Jankowski, Eliasz Serafin, Szymon Szindler, Mateusz Szindler, Mateusz Twardoch, Paweł Tomecki i Bartosz Ratajczak**. W poszczególnych zespołach



Zdobywcy pucharów, sędziowie turnieju i wójt gminy



„Stadion” Chorzów

IX DNI ORNONTOWIC *na sportowo*



Drużyna „żółtych”

bramki zdobyli: D.Herda (2) i T.Sosna oraz M.Szindler (2), B.Ratajczak i M.Kusyk.

Podobnie jak przed rokiem w ramach „Dni Ornontowic” odbył się również Turniej Skata o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy, **Alfreda Konarskiego**. Zdobył go **Zygmunt Waszut** z Żor (2.236 pkt). II miejsce zajął **Zygmunt Iwański** (1919), III – **Bolesław Pilorz** (1880), IV – **Henryk Grzywok** (1869), V – **Marian Grzywok** (1792), VI - **Krzysztof Profaska** (1778). (r)



Drużyna „czerwonych”



Fundator Pucharu i zwycięzcy turnieju skata



Skat o Puchar Wójta

1 maja br. w sali Gminnego Domu Kultury odbył się Turniej Skata o Puchar Wójta Gminy. Organizatorem turnieju, w którym wzięło udział 24 zawodników, był **Bronisław Nieradzik**.

Zwyciężył **Zygmunt Iwański** z dorobkiem 2.057 punktów. II miejsce zajął **Henryk Malczyk** (2.034 pkt), zaś na miejscu III znalazł się **Tomasz Szymała** (2.012 pkt). W następnej kolejności uplasowali się: **Jan Pander** (1925 pkt.), **Bogusław Student** (1.888 pkt), **Melchior Kowalski** (1.818 pkt), **Józef Polanin** (1.774 pkt) i **Piotr Tebinka** (1.721 pkt). Czołowych „szkaciorzy” uhonorował oczywiście wójt gminy, **Kazimierz Adamczyk**, wręczając im puchary i nagrody rzeczowe.

Dobiegł końca sezon piłkarski 2003/2004. Jednym to zakończenie przyniosło radość, innym smutek, ale taki już urok sportu. Seniorom „Gwarka” sezon ten upłynął po znaku rozgrywek w nowej grupie klasy okręgowej, co miało uatrakcyjnić ligowe spotkania, skrócić odległe wyjazdy i ściągnąć na trybuny również kibiców z okolicznych miejscowości, z którymi rozgrywalimy niemal mecze derbowe.

Drużyna Gwarka po rundzie jesiennej zajmowała dziesiątą pozycję w tabeli z dorobkiem 23 punktów i dodatnim stosunkiem bramek 29:26. Z pełnym optymizmem oczekiwaliśmy rundy wiosennej, gdy tymczasem za sprawą anomalii pogodowych doszło do odwołania bądź zmiany terminu kilku spotkań. W efekcie tego na przestrzeni kwietnia i maja trzeba było rozegrać po siedem meczy, co przy „krótkiej ławce” zawodników Gwarka musiało odbić się na wynikach. Prócz spotkań bardzo dobrych i dobrych - zakończonych zwycięstwami nad takimi drużynami jak Piast Leszczyny (2:0), Ogrodnik Tychy (2:1), Bobrek Karb (3:1) Górnik Boguszwice (2:0), Tempo Paniówki (5:1) - były też takie, o których chciało by się szybko zapomnieć. Dla porządku należy tu wymienić porażki z zespołami: Sokół Wola (5:3), Polonia Łaziska (3:0), Iskra Pszczyna (3:0), Unia Bieruń (4:0), Krupiński Suszec (3:0) i Górnik Czerwionka (4:1). W rezultacie Gwarek zakończył te rozgrywki na tym samym miejscu co jesienią. Cóż, dziesiąta pozycja na 17 startującym zespołom to wprawdzie bezpieczne miejsce, ale czy satysfakcjonujące Zarząd, kibiców, trenera i samych zawodników? - to już odrębna kwestia.

W rundzie jesiennej najlepszym strzelcem w drużynie „Gwarka” był **Arkadiusz Butrykowski**. Ten zdobywca 12 bramek w rundzie jesiennej, na wiosnę powiększył swój dorobek o 13 kolejnych. Na drugim miejscu plasuje się **Grzegorz Garus**, zdobywca 14 bramek w całym sezonie, zaś na miejscu trzecim znalazł się **Krzysztof Szala** z 4 bramkami. Prócz wyżej wspomnianych kadre naszego zespołu tworzyli: **Mirosław Adamczyk, Krzysztof Zdrzałek, Ryszard Ryt, Łukasz Adamczyk, Tomasz Słupik, Bartosz Kowal, Arkadiusz Adamczyk, Damian Śmigala, Henryk Nieużyła, Marcin Wiana, Paweł Nieradzik, Piotr Molenda, Marcin Kotyczka, Piotr Piwczyk i Mariusz Piecha**. Trenerem był **Jerzy Michajłow**.

Jak będzie w rundzie jesiennej 2004/2005? - zobaczymy niebawem, bowiem początek nowego sezonu wyznaczono już na 7 sierpnia. W naszej grupie w miejsce Polonii Łaziska, która wywalczyła awans do IV ligi oraz zdegradowa-

GWAREK ORNONTOWICE

Podsumowania czas

nych do klasy A Paniówek i Sokola Wola, zajęły drużyny z Bojszów, Imielina oraz do niedawna IV-ligowa Urania Ruda Śl. A tak przedstawia się tabela zamykająca ubiegły sezon:

1. Łaziska	32 82 99-26
2. Góra	32 43 56-46
3. Bełk	32 49 58-51
4. Bobrek Karb	32 49 55-45
5. Boguszwice	32 49 60-64
6. Leszczyny	32 48 46-51
7. Cielmice	32 48 48-40
8. Pniówek	32 47 42-37
9. Bieruń Stary	32 47 42-37
10. Ornontowice	32 45 60-57
11. Pszczyna	32 43 56-46
12. Czerwionka	32 39 48-52
13. Suszec	32 39 44-59
14. Mokre	32 38 43-82
15. Łąka	32 37 56-56
16. Wola	32 36 58-65
17. Paniówki	32 14 31-90

Nasz kolejny zespół występujących w okręgowej lidze juniorów, a prowadzony od stycznia przez trenera **Joachima Szlosarka** uplasował się na przedostatnim miejscu w swej grupie, ale w tak krótkim czasie nie można było oczekiwać cudów po błędach szkoleniowych poprzedników prowadzących ten rocznikowy zespół. Występował on w następującym składzie: **Wojciech Borzęcki, Bartłomiej Nowotny, Dariusz Zieliński, Grzegorz Tomecki, Remigiusz Król, Krzysztof Kołodziej, Arkadiusz Nurkiewicz, Miron Płaczek, Tomasz Leszczyński, Paweł Śmialek, Dorian Jatkowski, Krzysztof Urbański, Łukasz Nieużyła i Bartosz Herda**.

Zespół trampkarzy starszych (rocznik 1989/90) prowadzony przez trenera **Marcina Kotyczkę**, a występujący w rozgrywkach Podokręgu Zabrze, zajął w swojej grupie szóste miejsce. W drużynie tej występowali: **Damian Matras, Marcin Mischczak, Kamil Janik, Paweł Neuman, Sebastian Płochacki, Łukasz Cieśliński, Paweł Fiejdasz, Marcin Kubicki, Kamil Adamczuk, Przemysław Janik, Adam Klimek, Dawid Król, Karol Nieużyła, Mateusz Szindler, Sebastian Boczar, Damian Liszowski, Mateusz Matras, Robert Leszczyń-**

ski, Marcin Śmietana i Marcin Metelski.

Z kolei dla trampkarzy młodszych miniony sezon stał pod znakiem przebudowy drużyny z rocznika 1992. Nasz zespół występował w rozgrywkach Podokręgu Zabrze, mając w swojej grupie ta-

kie drużyny jak Sośnica, Piast, Kolejarz, Sparta i Concordia. Wszystkie te drużyny dysponowały zawodnikami z rocznika 1991, zaś nasz zespół był mieszanką roczników 1991-1993. W związku z tym szczególnie trudno było jesienią, gdy po raz pierwszy trzeba było stawić czoła bardziej rosnącemu przeciwnikom. W sumie jesienią nasza drużyna zdobyła 7 punktów, ale dobrze przepracowana zima pozwoliła podjąć walkę z wszystkimi rywalami w grupie, zaś szczególnie dużo radości przyniosło wyjazdowe zwycięstwo z najlepszą w lidze drużyną Piasta Gliwice. Jesienią młodzi zawodnicy Gwarka przegrali tylko jedno spotkanie, ulegając Concordii Knurów. Na uwagę zasługuje też fakt, że występujący w bramce **Marcin Grabowski** puścił tylko jednego gola. Wśród najlepszych strzelców znaleźli się **Mateusz Zdrzałek** (3), **Dawid Boczar** (2) i **Szymon Pala** (2). Po jednej bramce mają na swym koncie **Mateusz Rajca, Adrian Marszolik, Bartosz Marszolik, Dawid Limanówka i Szymon Szindler**. Trenerem trampkarzy młodszych jest **Marek Zdrzałek**, zaś opiekunem i zarazem trenerem tzw. żaków (rocznik 1993 i młodszy) - **Krzysztof Zdrzałek**. W tej grupie, liczącej około 30 osób, prowadzone są zajęcia przygotowawcze. Młodzi zawodnicy rozgrywają spotkania z zespołami rocznikowo podobnymi i też mogą się pochwalić pewnymi osiągnięciami. Od nowego sezonu będą

występować w rozgrywkach na szczeblu Podokręgu Zabrze.

W sumie Gwarek Ornontowice w nowym sezonie 2004/2005 będzie reprezentowany przez pięć zespołów: seniorów (klasa okręgowa), juniorów (okręgowa liga juniorów) oraz trampkarzy starszych, młodszych i „żaków” (podokręg Zabrze).

Jednak nie tylko piłka nożna zawiadnęła Ornontowicami. W czerwcu ub.r. powstała sekcja tenisa stołowego. W pierwszym roku jej działalności przy stołach pingpongowych przewinęło się ponad 30 młodych zawodników, którzy startowali w różnego rodzaju turniejach. Do wyróżniających należeli: **Artur Bończyk, Katarzyna Deja, Ryszard Kałuża i Szymon Furgoń**. Ten ostatni oraz **Tomasz Bończyk, Czesław Stokłosa, Marcin Boczek, Dariusz Włodarz i Michał Włodarz** brali udział w IV-ligowych rozgrywkach pod opieką trenerską **Zdzisława Mrowca**. Nasza drużyna zakończyła te rozgrywki na bardzo dobrym, piątym miejscu, zaś T.Bończyk i Cz.Stokłosa znaleźli w czołówce klasyfikacji indywidualnej.

Z kolei nasi młodzi szachiści, grający w lidze śląskiej juniorów, plasują się w środku tabeli, co ze względu na krótki staż w gronie doborowych zawodników jest dobrym wynikiem. W maju najmłodszy startowali w Mistrzostwach Polski Przedszkolaków, które zorganizowano w Rybniku. Z kolei w turnieju, który odbył się w Paniówkach - gdzie uczestniczyli zawodnicy z Gliwic, Zabrze, Mikołowa i Rybnika - III miejsce w swojej grupie wiekowej zajął **Patryk Student**. Natomiast **Jan Adamczyk, Wojciech Błoński i Sebastian Jasiulek** zajęli drużynowo III miejsce w dorocznym Turnieju Szkół Podstawowych im. Karola Miarki, rozgrywanym w Pielgrzymowicach. Indywidualnie W.Błoński zajął II miejsce, zaś J.Adamczyk III miejsce.

Norbert Malczyk

VII Spartakiada Abstynencka

29 maja br. na boisku AKS Mikołów odbyła się VII Powiatowa Spartakiada Abstynencka zorganizowana przez Klub Abstynenta „Powrót”. Celem było propagowanie zdrowego stylu życia, promocja trzeźwości oraz integracja młodzieży i społeczności powiatu mikołowskiego. Do organizacji obchodów włączyła się także nasza jednostka OSP, delegując poczet sztandarowy. W samej uroczystości otwarcia aktywnie uczestniczył **Paweł Bijak**, uczeń kl. IIIc Szkoły Podstawowej w Ornontowicach, który zapalił spartakiadowy znicz. **D.D.**



WAKACJE 2004

Program zajęć wakacyjnych organizowanych przez Gminny Dom Kultury i Bibliotekę w Ornontowicach dla dzieci i młodzieży naszej gminy

Data	Rodzaj zajęcia	Miejsce	Godzina	Cena
01.07.2004	Poranek baśniowy w plenerze połączony z grami, zabawami i zajęciami plastycznymi	Park gminny (zbiórka w bibliotece)	11.00	Wstęp wolny
05.07.2004	Poranek baśniowy w plenerze połączony z grami, zabawami i zajęciami plastycznymi	Plener (zbiórka w bibliotece)	11.00	Wstęp wolny
06.07.2004	Wyjazd do kina „Casino” na film pt. „Shrek 2”	Knurów	9.15	12 zł (bilet + przejazd)
07.07.2004	Gry komputerowe i planszowe (Ski Jump, Deluxe i inne)	Biblioteka	11.00	Wstęp wolny
08.07.2004	Poranek baśniowy w plenerze połączony z grami, zabawami i zajęciami plastycznymi	Boisko (zbiórka w bibliotece)	11.00	Wstęp wolny
12.07.2004	Wycieczka turystyczno-krajoznawcza (Olkusz, Rabsztyn, Ogrodzieniec, Pustynia Błędowska)	Jura Krakowsko-Częstochowska	8.30	14 zł
14.07.2004	Wycieczka rowerowa (prosimy zabrać kielbaski i stroje kąpielowe)	Ornontowice - Czerwionka	9.00	Wstęp wolny
16.07.2004	Poranek baśniowy w plenerze połączony z grami, zabawami i zajęciami plastycznymi	Park gminny (zbiórka w bibliotece)	11.00	Wstęp wolny
20.07.2004	Wyjazd do kina „Casino” na film pt. „Rogate ranczo”	Knurów	9.15	12 zł (bilet + przejazd)
22.07.2004	Poranek filmowy połączony z grami i zabawami	Biblioteka	11.00	Wstęp wolny
28.07.2004	„Witajcie w naszej bajce” - gry i zabawy na wesoło	Biblioteka	11.00	Wstęp wolny
29.07.2004	Zajęcia szachowe	Sala GDK	11.00	Wstęp wolny
05.08.2004	„Wyprawa do Stumilowego Lasu w poszukiwaniu Kubusia Puchatka” - warsztaty czytelnicze na wesoło	Biblioteka	11.00	Wstęp wolny
10.08.2004	„Harry Potter i jego magiczny świat” - zajęcia plastyczne, konkursy	Biblioteka	11.00	Wstęp wolny
17.08.2004	„Mój przyjaciel zwierzak”	Biblioteka	11.00	Wstęp wolny
20.08.2004	Wyjazd do teatru na spektakl pt. „Kopciuszek”	Tychy	9.00	5 zł (bilet + przejazd)
24.08.2004	Poranek baśniowy w plenerze połączony z grami, zabawami i zajęciami plastycznymi	Park gminny (zbiórka w bibliotece)	11.00	Wstęp wolny
25.08.2004	Wycieczka do kopalni soli	Bochnia	8.00	5 zł (bilet + przejazd)
31.08.2004	Poranek baśniowy w plenerze połączony z grami, zabawami i zajęciami plastycznymi	Park gminny (zbiórka w bibliotece)	11.00	Wstęp wolny

Pożegnanie wakacji - festyn - 28-29 sierpnia 2004 r.

Zapisy na wycieczki w biurze Gminnego Domu Kultury i Biblioteki w Ornontowicach w godzinach 8.00-15.00



**MALOWANIE-TAPETOWANIE, SUFITY PODWIESZANE
PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE, GŁADZIE
TAPETY NATRYSKOWE, TYNKI SZLACHETNE**

Edward Jabłonna ☎ 336-12-65, ✉ 0-501-971-451

- ▶ boazerie MDF, boazerie PCV
- ▶ podłogi panelowe, farby,
- ▶ lakiery, kleje, silikon, 
- ▶ listwy montażowe
- ▶ listwy wykończeniowe

P.P.H.U.T. BK DROBNY
ORNONTOWICE, ul. Zwycięstwa 2a (dom handlowy), tel. 23-90-976, 23-54-557

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

ROCAR Czerwionka, ul. Młyńska 6
tel. 4318-333, 42-70-120

R. Stencel J. Stencel-Cichy

- Badania techniczne wszelkiego typu pojazdów
- Geometria układów zawieszenia przyrządem laserowym
- Sprawdzanie układów elektronicznych w systemach OBD



Czynne: codziennie od godz. 7.00 do 20.00, w soboty od godz. 8.00 do 14.00

INTERNET POKAŻ SIĘ CAŁEMU ŚWIATU

- ▶ tworzenie witryn internetowych
- ▶ pomoc przy rejestracji domen
- ▶ pomoc w znalezieniu dostawcy usług internetowych

Kompart Pracownia Usług Komputerowych
Czerwionka-Leszczyny, ul. Jesionka 49, tel. 43-17-244 www.kompart.a4.pl kompart@kompart.a4.pl

Wygodny, bezpieczny, szybki

dostęp do swojego rachunku bankowego
w domu, firmie.

POLSKI BANK
Zrzeszony w Banku
Polskiej Spółdzielczości

W ramach systemu Klient ma możliwość

- Uzyskania następujących informacji o rachunku:
 - aktualne informacje o saldzie i obrotach na rachunku,
 - informacje o wysokości wolnych środków,
 - lista operacji wykonywanych przez użytkownika
 - historia rachunku za wybrany okres,
 - informacje o lokatach własnych,
- WYKONYWANIA OPERACJI:
 - polecenia przelewu, zakładanie lub likwidowanie lokaty.



Szczegółowe informacje na temat sposobu funkcjonowania,
bezpieczeństwa świadczenia usług zamieszczamy w Regulaminie świadczenia
usług za pośrednictwem CENTRUM USŁUG INTERNETOWYCH przez
Orzesko-Knurowski Bank Spółdzielczy z siedzibą w Knurowie i na stronie internetowej

www.cui.pl

na której zamieszczamy wersję demonstracyjną (demo).



ORZESKO-KNUROWSKI BANK SPÓŁDZIELCZY z siedzibą w Knurowie

Oddział Knurów, ul. Kosmonautów 9A tel. 33 26 761, fax. 33 26 774 Oddział Czerwionka, ul. 3-go Maja 2 tel./fax 43 12 757,
43 11 283 Oddział Gliwice, ul. Jasnogórska 7 tel. 33 61 452, fax 23 89 740 Oddział Łaziska Górne, ul. Świerczewskiego 1
tel./fax 22 41 019, 22 42 267 Oddział Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26a tel. 33 61 400, fax 23 54 676 Oddział Orzesze
ul. Rynek 4 tel./fax 22 15 239, 22 13 542 Oddział Ruda Śląska, ul. Zgrzebnioka 6 tel./fax 242 71 13, 242 70 85 Oddział Toszek
ul. Gliwicka 34 tel. 332 67 71, fax 333 60 05 Oddział Wielowieś, ul. Główna 5 tel. 233 60 27, fax 330 55 81 Oddział Zabrze
ul. Wolności 448 tel. 37 61 850, fax 27 49 600 Ekspozytura Gierałtów, ul. Ks. Roboty 48 tel./fax 235 43 00
Ekspozytura Leszczyny, róg Ligonii i Morcinka tel./fax 43 15 079, 43 14 030 Ekspozytura Szczygłowice, ul. Staszica 1 tel./fax 332 67 73

Zakład Fryzjerski Rok założenia 1973 damsko-męski

Ryszard Chwałek - ul. Zwycięstwa 16, 43-178 Ornontowice

Polecamy profesjonalne usługi w zakresie
strzyżenia, farbowania, trwałej
oraz odnowy biologicznej włosów

Zapraszamy
wtorek, środa - godz. 8.00-17.00
czwartek, piątek - godz. 8.00-19.00
sobota - godz. 8.00-13.00

Możliwość rezerwacji terminu telefonicznie - 235-52-65



GABINET OKULISTYCZNY

Lek. med. RENATA KINASZ
specjalista chorób oczu

43-178 Ornontowice, ul. Zwycięstwa 2a, tel. 235-51-53
(gminny pawilon handlowy)

czynny: piątek godz. 15.00 – 17.00

- leczenie dorosłych i dzieci
- badanie ciśnienia śródgąłkowego (jaskra)
- skioskopia
- leczenie choroby zezowej u dzieci
- badanie widzenia barwnego
- dobór i sprzedaż soczewek kontaktowych

badanie ostrości widzenia i dobór szkieł korekcyjnych
(recepty okularowe) badanie dna oka
(m.in. w nadciśnieniu, miażdżycy, cukrzycy,
chorobach układu krążenia)

Zapraszam



PROFESJONALNY SALON OKIEN I DRZWI

44-203 Rybnik, ul. Mikołowska 130
tel. 032/ 42 36 870, 42 36 875
www.okna.rybnik.pl



GEOS
ORNONTOWIC



KWARTALNIK SAMORZĄDOWY GMINY ORNONTOWICE

Redaguje zespół. Redaktor naczelny: Robert Ratajczak

WYDAWCA: Rada Gminy Ornontowice; 43-178 Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26

REDAKCJA: Gminny Dom Kultury i Biblioteka; 43-178 Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26

Skład: Pracownia Usług Komputerowych „KompART”; 44-234 Czerwionka-Leszczyny, ul. B. Jesionka 49

Druk: Zakład Poligraficzny „TOMPOL”; 43-187 Orzesze-Zawisć, ul. Pszczyńska 50. Nakład: 900 egz. ISSN 1425-2252

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam, nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i redagowania nadesłanych tekstów.